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Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru i ko-

rekty nadesłanych materiałów, w tym ich skra-

cania i zmiany tytułów.

Materiały do kolejnego numeru przyjmowane 

są w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej 

rozdzielczości) na adres:

promocja@wladyslawowo.pl

Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-

niem zgody na ich publikację.

Ostatecznym terminem przyjmowania ma-

teriałów jest 10. dzień każdego miesiąca. W biu-

letynie nie publikujemy ogłoszeń komercyj-

nych.

Urząd Miejski we Władysławowie

czynny jest od poniedziałku do piątku:

Poniedziałek: 7:30 - 15:30

Wtorek: dzień wewnętrzny

Środa 7:30 - 15:30

Czwartek: 7:30 - 17:00

Piątek: 7:30 - 14:00

Burmistrz Władysławowa

przyjmuje interesantów

w czwartki (12:00 - 17:00)

po uprzednim umówieniu się

pod nr tel. 58 674 54 20

Przewodniczący Rady Miejskiej 

przyjmuje interesantów w następujące dni: 

ostatnia środa miesiąca 

od godz. 13:00 do 15:00 

oraz czwarty czwartek miesiąca

od godz. 10:00 do 13:00.

Dyżur Apteki dla Powiatu Puckiego

Dyżury w Powiecie Puckim pełni 

apteka „DOZ Apteka. DOZ. Nad 

Zatoką Pucką” z siedzibą w Pucku 

przy ul. 10 Lutego 52:

1) od poniedziałku do soboty  

w godzinach od 20:00 do 22:00,

2) w niedziele i dni wolne od pracy 

w godzinach od 14:00 do 18:00 

oraz od 19:00 do 21:00.

Przypominamy, że w przypadku nagłego zachorowania lub pogor-

szenia stanu zdrowia każdy pacjent otrzyma pomoc lekarską w ra-

mach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Szpitalu Puckim 

Sp. z o.o. z siedzibą w Pucku, przy ul. 1 Maja 13 A.

Terenowy Punkt Paszportowy 
w Pucku

Przypominamy, że od marca 2025 r. w Pucku funkcjonuje 
Terenowy Punkt Paszportowy , który jest czynny :

ź wtorki  10:00 – 15:00  
(przerwa w godz. 12:00 - 12:15) limit dzienny - 50 osób

ź czwartki 13:00  -17:00  
(przerwa w godz. 14:30 - 14:45) limit dzienny - 40 osób

OBOWIĄZUJE SYSTEM KOLEJKOWY 

- numerki do pobrania w Biurze Obsługi Klienta (pokój nr 2). 

Pobieranie numerków odbywa się 30 minut przed otwarciem 

punktu, tzn. we wtorek od godziny 9:30 

a w czwartek od godz. 12:30.
Urząd Miasta Puck, ul. 1 Maja 13, biuro nr 12, tel. 677 07 29

Wszelkie pytania dot. formalności związanych z przygotowaniem 

dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o wydanie paszportu 

prosimy kierować na adres e-mail:
 paszporty.gdynia@gdansk.uw.gov.pl
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W ostatnich tygodniach na terenie gminy zakończo-

no kolejne ważne prace drogowe, które choć niewiel-

kie w skali, mają duże znaczenie dla bezpieczeństwa, 

wygody i estetyki naszych miejscowości. To konty-

nuacja konsekwentnie prowadzonej modernizacji 

infrastruktury drogowej, która krok po kroku podno-

si jakość życia mieszkańców.

Pierwszą z zakończonych inwestycji jest wykonanie 

157-metrowego łącznika z kostki brukowej pomiędzy 

ulicami Nawigacyjną a Jachtową we Władysławowie. 

Ten niewielki odcinek drogi, często wykorzystywany 

przez mieszkańców, zyskał nową, trwałą nawierzchnię, 

poprawiając bezpieczeństwo i estetykę terenu.

Dzięki realizacji prac piesi i kierowcy mogą korzystać 

z równej, stabilnej drogi, co szczególnie odczuwalne 

będzie w sezonie deszczowym i zimowym, kiedy to 

nawierzchnia gruntowa stwarzała dotychczas liczne 

utrudnienia.

Kolejnym odcinkiem zmodernizowanym na podstawie 

umowy powierzenia z firmą Abruko Sp. z o.o. jest ulica 

Sosnowa w Ostrowie. Na długości 330 metrów ułożo-

no płyty typu YOMB, znajdujące szerokie zastosowa-

nie na drogach o dużym obciążeniu oraz w miejscach 

wymagających stabilizacji podłoża.

Inwestycja podniosła zarówno bezpieczeństwo, jak 

i komfort użytkowania, dotychczasowa droga grunto-

wa była szczególnie podatna na uszkodzenia i nierów-

ności po deszczach. Nowa nawierzchnia zapewnia 

przewidywalność przejazdu oraz ogranicza powstawa-

nie uciążliwego błota.

Najbardziej zaawansowane prace dotyczyły przebudo-

wy ulic Kominiarskiej i Bielawskiej w Ostrowie. Moder-

nizacja obejmowała wymianę istniejącej nawierzchni 

Szeroki zakres robót obejmował m.in.:

ź geodezyjne wytyczenie i pomiary powykonawcze,

ź korytowanie podłoża na głębokości 30 cm,

ź wykonanie podbudowy z kruszywa C90/3 

o grubości 10 cm,

ź wykonanie podsypki piaskowej (8 cm),

ź dostawę i ułożenie płyt drogowych typu YOMB,

ź zamulenie piaskiem,

ź wzmocnienie i zagęszczenie poboczy, wraz 

z wykonaniem podbudowy oraz warstwy 

nawierzchni z kruszywa.

Inwestycja została ukończona 5 listopada 2025 r., a jej 

odbiór techniczny przeprowadzono 17 listopada 

2025 r. Całość prac zrealizowała firma ZOMBRUK 

Adam Płocki z Redy, a wartość zadania wyniosła 

165 452,95 zł brutto, w całości sfinansowanych ze 

środków własnych gminy.

Choć prace dotyczą stosunkowo krótkich odcinków 

dróg, ich rola jest nie do przecenienia. To właśnie lokal-

ne ulice, często niewidoczne w dużych programach in-

westycyjnych, mają największy wpływ na codzienne 

funkcjonowanie mieszkańców.
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Nowe kolumbarium na cmentarzu we Władysławowie

W październiku zakończono budowę jednej 

ściany segmentu nr 1 zespołu kolumbariów 

na cmentarzu komunalnym we Władysławo-

wie. 

Nowo wybudowana ściana ma długość około 

15,87 m i wysokość od 2,33 do 2,54 m. Składa 

się z 6 modułów po 12 nisz, co daje łącznie 72 

nowe miejsca na urny. Konstrukcja wykonana 

jest z prefabrykowanego betonu architekto-

nicznego, a ściany wykończono eleganckimi 

płytami granitowymi w jasnobeżowym kolorze 

oraz klinkierowymi detalami, nadającymi bu-

dowli nowoczesny i estetyczny wygląd. Dach 

zabezpieczono izolacjami przeciwwilgociowy-

mi i pokryto papą termozgrzewalną.

Inwestycja została zrealizowana w całości ze 

środków własnych gminy, a koszt wykonania 

robót wyniósł 243.857,06 zł brutto. Prace wy-

konało konsorcjum lokalnych firm: Abruko Sp. 

z o.o. oraz Przedsiębiorstwo Handlowo Usłu-

gowe „ELPOM” Eugeniusz i Robert Frank Sp. J. 

z Władysławowa.

Budowa kolumbariów ma duże znaczenie dla naszej spo-

łeczności. Dzięki nowemu segmentowi mieszkańcy zyskują 

uporządkowaną przestrzeń do godnego przechowywania 

urn, a cmentarz komunalny staje się bardziej funkcjonalny 

i estetyczny. Inwestycja odpowiada również na rosnące 

potrzeby lokalnej społeczności, zapewniając nowoczesne 

i bezpieczne miejsca pamięci dla przyszłych pokoleń.
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Finał 8. edycji zbiórki „Pełna Miska dla Schroniska”

W sobotę, 8 listopada, ponad 50 wolontariuszy, 

w tym członkowie MDP i Ochotniczej Straży Pożar-

nej w Mieroszynie dostarczyło zebrane artykuły do 

OTOZ Animals - Schroniska w Dąbrówce w ramach 

finału 8. edycji zbiórki „Pełna Miska dla Schroniska”. 

W tym roku, przez przeszło miesiąc zgromadzono 

rekordowe ilości darów – ponad 8 ton! To karma oraz 

akcesoria, które pomogą przetrwać zimę zwierzętom 

przebywającym w schronisku. 
 
W transporcie i rozładunku podarunków pomogli 

przedstawiciele władzy, w tym reprezentujący naszą 

gminę Burmistrz Władysławowa Roman Kużel, który 

objął wydarzenie Honorowym Patronatem. Ostatni ty-

dzień zbiórki był bardzo intensywny - do Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Mieroszynie trafiały zebrane rzeczy 

z aż 69 punktów, a wolontariusze każdy dzień spędzali 

na segregacji, pakowaniu i zliczaniu. Zebrano 4226,09 

kg karmy w tym karmy marek premium (2850,29 kg) 

oraz 4197 kg pościeli, kołder i poduszek. 

Oprócz karmy i rzeczy potrzebnych psiakom do 

przetrwania zimy zgromadzono:
ź 62 sztuk legowisk 
ź 260 sztuk smyczy, obroży i szelek 
ź 124 sztuk misek 

ź 288 zabawek dla psów i kotów
ź 10 sztuk drapaków dla kota 

Dodatkowo wśród darów znalazły się także środki czy-

stości, transportery, szufelki, ubrania dla psów, maty 

chłonne, szczotki, obcinaczki do pazurów, leki i witami-

ny dla psów i kotów.
 
Jesteśmy niezwykle dumni z przebiegu akcji. Za sukce-

sem zbiórki stoją jej organizatorzy na czele z głównym 

koordynatorem Łukaszem Dettlaffem oraz mieszkańcy 

Powiatu Puckiego, którzy wsparli zbiórkę – działając 

jako wolontariusze, przekazując dary czy rozpow-

szechniając informację.

Szczególne podziękowania kierujemy także do insty-

tucji, szkół, jednostek pomocniczych, służb, właścicieli 

i pracowników sklepów oraz organizacji z naszej gminy. 

Zarówno zbiórka jak i jej finał - pokazały siłę naszej lo-

kalnej solidarności i empatii. 
 
Zdjęcia z sobotniego finału wykonał Zbigniew Heft. 

Całościowe podsumowanie zbiórki dostępne jest 

w poście opublikowanym na Facebooku - Ochotnicza 

Straż Pożarna w Mieroszynie.

Informacja o najbliższej sesji Rady Miejskiej

Informujemy, że kolejna sesja IX kadencji Rady Miejskiej Władysławo-

wa odbędzie się 17 grudnia (środa) o godz. 10:00.

Z proponowanym porządkiem obrad, projektami uchwał oraz aktualnym 

terminem sesji można zapoznać się na stronie bip.wladyslawowo.pl w za-

kładce System Rada.



Jubileusz małżeństwa w 2026 r.
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Co roku w Urzędzie Miejskim Burmistrz Władysła-

wowa organizuje uroczystość z okazji jubileuszu 

50-lecia, 60-lecia, 65-lecia zawarcia małżeństwa.

Z uwagi na długotrwałość procedur związanych z or-

ganizacją prosimy stałych mieszkańców Gminy Włady-

sławowo o zgłaszanie wymienionych jubileuszy 

w Urzędzie Stanu Cywilnego we Władysławowie (po-

kój 201 - II piętro) do dnia 16 stycznia 2026 r.                                                              

Wniosek dostępny jest na stronie bip.wladyslawowo.pl, 

w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego we 

Władysławowie oraz w Urzędzie Stanu Cywilnego.

Pierwsze posiedzenie Rady Muzeum 
Północnokaszubskiego we Władysławowie

W środę, 5 listopada 2025 r., odbyło się pierwsze po-

siedzenie Rady Muzeum Północnokaszubskiego we 

Władysławowie. Nominacje do Rady Muzeum wrę-

czył Organizator Muzeum, Burmistrz Władysławo-

wa Roman Kużel. Rada będzie wspierać rozwój i dzia-

łalność muzeum m.in. poprzez sprawowanie nadzoru 

oraz ocenę funkcjonowania. Kadencja Rady trwa od 

2025 do 2028 roku.

 W skład Rady Muzeum weszli:
1. Roman Kużel - Burmistrz Władysławowa
2. Franciszek Necel - emerytowany rybak

-regionalista, uhonorowany odznaką 

„Zasłużony dla morza”
3. dr Tomasz Siemiński - Dyrektor Muzeum 

Zachodniokaszubskiego  w Bytowie
4. Radosław Kamiński - Przedstawiciel ZKP oddział 

w Wejherowie, muzealnik.

5. Barbara Kąkol - Dyrektor Muzeum Kaszubskiego 

w Kartuzach
6. Dariusz Rietz - Przedstawiciel Rady Miejskiej 

we Władysławowie
7. Tomasz Herrmann - Wicestarosta Powiatu Puckiego 

oraz Przedstawiciel ZKP oddział we Władysławowie

Podczas obrad dyrektor Muzeum dr Mirosław Kuklik, 

przedstawił sprawozdanie z działalności muzeum za 

2025 rok oraz omówił plan działania na rok 2026.

Rada Muzeum podjęła 4 uchwały, które weszły w życie 

z dniem podjęcia:

ź Uchwała nr 1/2025: W sprawie uchwalenia 
Regulaminu Rady Muzeum działającej przy 
Muzeum Północnokaszubskim we Władysławowie.

ź Uchwała nr 2/2025: W sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z działalności Muzeum w 3 
kwartałach 2025 roku wraz ze sprawozdaniem 
finansowym.

ź Uchwała nr 3/2025: W sprawie zatwierdzenia 
rocznego planu działalności Muzeum w roku 2026.

ź Uchwała nr 4/2025: W sprawie zobowiązania 
dyrektora muzeum do prowadzenia zabiegów 
mających na celu kultywowanie pamięci i tworzenia 
kolekcji muzealnej związanej z działalnością gen. 
Józefa Hallera oraz jego żołnierzy.

Wszystkim członkom rady życzymy powodzenia 

w działaniu na rzecz lokalnego dziedzictwa.
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Realizacja zadań ochronnych w rezerwacie przyrody
„Słone Łąki” wraz z otuliną w 2025 roku

Gmina Władysławowo z końcem listopada sfinalizo-

wała wykonanie projektu pn. „Realizacja zadań och-

ronnych w rezerwacie przyrody „Słone Łąki” wraz 

z otuliną – 2025”, który obejmuje szereg działań z za-

kresu czynnej ochrony przyrody na terenie rezerwa-

tu przyrody „Słone Łąki” we Władysławowie na po-

wierzchni 9,6 ha.

Projekt był realizowany od marca 2025 r. i objął 

następujące elementy:

1) Usuwanie roślin inwazyjnych,

2) Koszenie łąk, zbiór i wywóz,

3) Wypas (organizacja, transport i dowóz zwierząt),

4) Wykaszanie i odmulanie rowów melioracyjnych,

5) Piknik ekologiczny.

Partnerem projektu było Stowarzyszenie Szotland.

Koszt kwalifikowany zadania wyniósł 120 000,00 zł. 

Realizacja zadania została dofinansowana w formie do-

tacji ze środków WFOŚiGW w Gdańsku w kwocie 

100 000,00 zł.

Zmarła Stefania Dehling

Z wielkim smutkiem informujemy, że 24 października 2025 

roku zmarła Stefania Dehling, w latach 1984-1994 pełnią-

ca funkcję Dyrektorki Szkoły Podstawowej im. kpt.ż.w. 

Gustawa Karola Kańskiego w Chłapowie. 

Została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej 

za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania. Rodzinie 

i najbliższym składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Zmarła Elżbieta Penderecka

31 października 2025 r. zmarła Elżbieta Penderecka - wy-

bitna mecenas kultury. Organizatorka spraw zawodowych 

swojego męża – kompozytora Krzysztofa Pendereckiego. 

Opiekunka młodych artystów. 

Jej działalność, za którą wielokrotnie była odznaczana, pozo-

stawiła trwały ślad w sercach artystów i miłośników muzyki 

klasycznej. Przez 48 lat pod rząd przyjeżdżała z rodziną na 

wakacje do Jastrzębiej Góry. 
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Wspólny głos trzeciego sektora
W Urzędzie Miejskim we Władysławowie, 14 listopa-

da odbyło się spotkanie przedstawicieli Referatu 

Promocji, Komunikacji i Spraw Społecznych z organi-

zacjami pozarządowymi działającymi na terenie gmi-

ny. Wydarzenie stało się okazją do omówienia naj-

ważniejszych wyzwań, wymiany doświadczeń oraz 

zaplanowania wspólnych działań na nadchodzący 

rok.

Jednym z głównych zagadnień była promocja lokal-

nych wydarzeń i sposobów skutecznego docierania 

z informacją do mieszkańców. Rozmawiano o wyko-

rzystaniu mediów społecznościowych, lokalnej prasy 

oraz innych kanałów komunikacji.

Poruszono również temat uczestnictwa w ogólnopol-

skich projektach, które mogą wzmocnić działalność or-

ganizacji oraz otworzyć drogę do pozyskania nowych 

środków finansowych. Część dyskusji poświęcono 

współpracy z influencerami i markami. Uczestnicy 

podkreślali, że takie działania mogą zwiększyć rozpo-

znawalność NGO i przyciągnąć młodszych członków 

społeczności lokalnej.

W trakcie spotkania przedstawiono również plany na 

przyszły rok, obejmujące m.in. wspólne projekty oraz 

rozwój międzyorganizacyjnych inicjatyw. Omówiono 

zasady dotyczące zadań priorytetowych w konkursie 

grantowym, co pozwoli organizacjom lepiej przygoto-

wać swoje wnioski.

Otwarta część dyskusyjna objęła m.in. kwestie pozys-

kiwania nowych członków, integracji środowiska NGO 

oraz wymianę doświadczeń dotyczących bieżącej dzia-

łalności. Podkreślono także rolę szkolnego wolon-

tariatu, który może wnieść do sektora społecznego 

energię i kreatywne pomysły młodych ludzi.

Organizacje wskazały swoje potrzeby szkoleniowe 

i edukacyjne, m.in. w zakresie pozyskiwania funduszy, 

komunikacji i zarządzania projektami czy grafiki. Urząd 

Miejski zadeklarował chęć organizacji cyklu szkoleń 

odpowiadających na te potrzeby.

Spotkanie zakończyło się podkreśleniem znaczenia 

dalszej współpracy. Zarówno przedstawiciele urzędu, 

jak i lokalnych NGO wyrazili gotowość do realizacji 

wspólnych przedsięwzięć oraz częstszych spotkań, 

które przyczynią się do rozwoju życia społecznego 

w Gminie Władysławowo.



Młodzieżowy Budżet Obywatelski rozstrzygnięty

W czwartek, 30 października, 

w Urzędzie Miejskim we Włady-

sławowie odbyło się uroczyste 

ogłoszenie wyników drugiej edy-

cji Młodzieżowego Budżetu Oby-

watelskiego.

Do dyspozycji było 100 tys. zł - po 

10 tys. na każdy zwycięski pro-

jekt. Spośród dwunastu tych, któ-

re zostały poddane głosowaniu, 

zrealizowanych zostanie dziesięć 

pomysłów. Tegoroczna frekwen-

cja wśród uprawnionych do głoso-

wania prawie trzykrotnie prze-

wyższyła zeszłoroczną – wyniosła 

ponad 23 %. Ten wynik napawa 

nas optymizmem – cieszymy się, 

że zainteresowanie jest tak duże 

i liczymy na to, że w kolejnych 

edycjach MBO zaangażowanie 

młodzieży będzie jeszcze większe. 

Wszystkie projekty były ciekawe 

i pomysłowe, a większość z nich 

dotyczyła szkół i ich otoczenia, po-

nieważ to właśnie tam najmłodsi 

spędzają większą część dnia.

Oto projekty, które zostaną zreali-

zowane w 2026 r.:
ź Parkuj z klasą - stojaki na dwa 

kółka - 106 głosów
ź Zakup komfortowych i koloro-

wych ławek korytarzowych. 

Szkolne korytarze nie muszą 

być nudne – komfort i estetyka   

w przestrzeni edukacyjnej 

- 87 głosów
ź Bezpieczna hala - 61 głosów
ź Zewnętrzny stół do tenisa 

- 53 głosy
ź Rozwijamy muzyczne talenty 

- 52 głosy
ź Kolorowe chodniki - 51 głosów
ź Kącik relaksacyjny - strefa wy-

ciszenia dla dzieci - 42 głosy
ź „Bezpieczna przestrzeń dla 

naszych dzieci” montaż auto-

matycznego defibrylatora zew-

ź nętrznego (AED) przy Przed-

szkolu nr 1 we Władysławowie 

- 40 głosów
ź Bezpieczne rowerowanie. Za-

kup i dostawa samoobsługowej 

stacji naprawczej dla rowerów, 

hulajnóg oraz wózków na tere-

nie Orlika w Karwi - 35 głosów
ź Szkolna strefa ciszy - 35 głos-

ów

Na zakończenie uroczystości głos 

zabrała Natalia Budzisz – była 

radna Młodzieżowej Rady Miej-

skiej Władysławowa, która zachę-

cała młodych mieszkańców gminy 

do zgłoszenia swojej kandydatury 

na kolejną kadencję MRM.

Wszystkim gratulujemy i zapra-

szamy do udziału w Młodzieżo-

wym Budżecie Obywatelskim 

w przyszłym roku. 
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Ambasadorka Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji

W Warszawie odbyło się II Fo-

rum Instytucji Certyfikujących, 

poświęcone współpracy insty-

tucji certyfikujących (IC) z edu-

kacją zawodową oraz usługami 

rozwojowymi, w tym Bazą Usług 

Rozwojowych. Wydarzenie sta-

nowiło ważną przestrzeń do wy-

miany dobrych praktyk, prezen-

tacji nowych rozwiązań w ra-

mach Zintegrowanego Systemu 

Kwalifikacji (ZSK) oraz omówie-

nia roli szkół zawodowych w roz-

wijaniu nowoczesnych kompe-

tencji.

Gminę Władysławowo reprezen-

towało Technikum Hotelarsko-

Gastronomiczne, które zaprezen-

towało swoje doświadczenia w za-

kresie kształcenia zawodowego. 

Szkołę reprezentowała pani Elż-

bieta Margas-Dzwonnik, kierow-

nik kształcenia zawodowego, któ-

ra podczas swojego wystąpienia 

p r z e d s t a w i ł a  e k s p e r t y z ę  p t .

„Kwalifikacje rynkowe i sektorowe 

jako uzupełnienie oferty kształce-

nia”.

Za swoje zaangażowanie i wkład 

w rozwój systemu kwalifikacji, pa-

ni Elżbieta Margas-Dzwonnik zos-

tała odznaczona tytułem Ambasa-

dora ZSK. To prestiżowe wyróż-

nienie jest nie tylko osobistym 

sukcesem pani Elżbiety, lecz także 

powodem do dumy dla całej na-

szej gminy. Potwierdza ono, że 

kształcenie zawodowe we Włady-

sławowie rozwija się zgodnie 

z najwyższymi standardami i sta-

nowi wzór dla innych szkół.

Dlaczego ZSK jest ważne dla 

szkół zawodowych?

ź pozwala potwierdzać kwalifika-

cje w sposób czytelny i porów-

nywalny na poziomie krajowym 

i europejskim,

ź wyróżnia szkoły takie jak Tech-

nikum we Władysławowie na 

tle innych placówek w kraju,

ź daje młodzieży więcej możli-

wości i lepsze przygotowanie 

do dynamicznie zmieniającego 

się rynku pracy.

Dla Gminy Władysławowo to tak-

że ważny sygnał – inwestowanie 

w edukację zawodową to inwesty-

cja w przyszłość lokalnej gospo-

darki, rozwój kompetencji mło-

dych ludzi i wzmocnienie poten-

cjału regionu. Współpraca szkoły, 

samorządu i instytucji systemu 

ZSK to model, który przekłada się 

na realne efekty.

Gratulujemy pani Elżbiecie Mar-

gas-Dzwonnik oraz całemu zespo-

łowi Technikum Hotelarsko-Gas-

tronomicznego we Władysławo-

wie za ten sukces i konsekwentne 

budowanie wizerunku szkoły no-

woczesnej, otwartej i skutecznej 

w przygotowywaniu młodzieży do 

zawodowej przyszłości.
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Wiedza o społeczeństwie w praktyce
W ramach zajęć z wiedzy o społeczeństwie uczniowie 

klas ósmych Szkoły Podstawowej nr 2 we Włady-

sławowie mieli okazję poznać z bliska, jak funkcjonu-

je samorząd lokalny. Z inicjatywy nauczycielki Ale-

ksandry Górskiej zorganizowano spotkanie młodzie-

ży z Burmistrzem Władysławowa, które odbyło się 

w Urzędzie Miejskim.

– Obecnie na zajęciach rozmawiamy o samorządzie tery-

torialnym, o tym, jakie są kompetencje gminy, powiatu 

i województwa. Chciałam, żeby uczniowie mogli zobaczyć, 

jak to wygląda w praktyce – mówi Aleksandra Górska, 

nauczycielka wiedzy o społeczeństwie.

Podczas wizyty młodzież miała okazję zwiedzić urząd, 

przyjrzeć się codziennej pracy samorządu oraz poroz-

mawiać z Burmistrzem o sprawach ważnych dla miesz-

kańców. Uczniowie przygotowali wcześniej pytania, 

które dotyczyły zarówno pracy urzędu, jak i inwestycji 

realizowanych na terenie gminy.

W spotkaniu uczestniczyły klasy 8d i 8c, natomiast ty-

dzień wcześniej Urząd Miejski odwiedziły klasy 8a i 8b. 

Wizyta spotkała się z dużym zainteresowaniem ucz-

niów, którzy mogli lepiej zrozumieć, jak decyzje podej-

mowane w samorządzie wpływają na ich najbliższe 

otoczenie.

To jednak nie koniec lekcji w terenie - na listopad za-

planowany został również wyjazd na spotkanie ze  Sta-

rostą Puckim, podczas którego młodzież pozna fun-

kcjonowanie samorządu powiatowego.

– Chciałabym, żeby te spotkania pokazały uczniom, że sa-

morząd to nie tylko przepisy w podręczniku, ale przede 

wszystkim ludzie, którzy pracują na rzecz lokalnej społecz-

ności - dodaje Aleksandra Górska.
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Mikołajki w Jastrzębiej Górze 
Sołtys oraz Rada Sołecka Jastrzębiej Góry serdecznie zap-

raszają wszystkie dzieci wraz z rodzinami na Jarmark 

Świąteczny oraz Paradę św. Mikołaja!

Jarmark Świąteczny, 6 grudnia godz. 12:00, 
Promenada Światowida

W programie: 

ź regionalne przysmaki, upominki i świąteczne prezenty.

ź Parada św. Mikołaja, godz. 13:00, Promenada Światowida

ź Przyjdźcie poczuć magiczną atmosferę zbliżających się 
świąt!



Szkolne korytarze pełne historii 
Dzień po Narodowym Święcie 

Niepodległości korytarze Szkoły 

Podstawowej nr 2 we Władysła-

wowie wypełniły się niezwykłym 

klimatem – uczniowie i nauczy-

ciele przenieśli się w czasy dwu-

dziestolecia międzywojennego. 

Feeria barw, eleganckie kapelu-

sze, frędzle, pióra, muszki i stylo-

we marynarki złożyły się na wy-

jątkowe widowisko, które poka-

zało, jak pięknie można połączyć 

edukację historyczną z kreatyw-

ną zabawą.

W ramach szkolnych obchodów 

zorganizowano pokaz mody nie-

podległościowej, połączony z kon-

kursem na najciekawszy strój z 

epoki. Jury stanęło przed trudnym 

zadaniem – pomysłowość i dba-

łość o detale uczestników przero-

sły wszelkie oczekiwania. Osta-

tecznie udało się wyłonić pięcioro 

zwycięzców, którzy otrzymali upo-

minki ufundowane przez Radę Ro-

dziców.

- Dziękuję wszystkim uczniom, na-

uczycielom, dzięki którym choć na 

chwilę przenieśliśmy się do roztań-

czonych czasów dwudziestolecia 

międzywojennego - podkreśliła pa-

ni Aleksandra Górska, nauczyciel-

ka historii i WOS-u.

Zwieńczeniem obchodów był uro-

czysty apel, który odbył się 14 lis-

topada. Uczniowie zaprezentowali 

program artystyczny poświęcony 

drodze Polski do niepodległości, 

a szkolna społeczność oddała hołd  

 tym, którzy walczyli o wolny kraj.

W SP2 po raz kolejny udowodnio-

no, że historia może być żywa, in-

spirująca i pełna pasji - wystarczy 

tylko odrobina wyobraźni oraz 

chęć wspólnego świętowania.
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Co słychać w Nadmorskim Parku Krajobrazowym?: 
Mądre dokarmianie ptaków

Wraz z coraz chłodniejszymi dniami część osób swoje 

myśli kieruje ku dokarmianiu ptaków. Nie zawsze jed-

nak nasze dobre chęci mogą się przysłużyć skrzydla-

tym przyjaciołom.

Zimowe dokarmianie kojarzy nam się z okresem od 

końca listopada do początku marca. Jest to trochę up-

roszczenie, bowiem zamiast sztywno trzymać się ka-

lendarza, lepiej kierować się pogodą panująca na zew-

nątrz. Temperatury oscylujące w okolicy zera i niżej 

oraz śnieg to dobry moment na zapełnienie karmnika. 

„Zamknięcie” karmnika również uzależniamy od aury- 

zwykle cieplejsze dni bez mrozów i śniegu przypadają 

w marcu. Często sami też zauważymy, że ptaki coraz 

rzadziej przylatują żeby się posilić. Polskie zimy bywają 

różne- należy mieć na uwadze, że kilka cieplejszych dni 

np. w styczniu, to nie powód by przestać karmić. Bar-

dzo ważna jest regularność. Jeśli zdecydujemy się po-

magać ptakom, należy o nich pamiętać przez całą zimę. 

W sklepach znajdziemy bardzo różne karmniki. Nie-

stety, wiele projektów to bardziej ozdoby niż praktycz-

ne miejsce na karmę dla ptaków. Najlepiej sprawdzą się 

klasyczne drewniane w naturalnych barwach czy meta-

lowe tuby. Wiele z nich jest wyposażonych w zasobnik, 

dzięki któremu ziarna wystarczy na dłużej (jednak war-

to kontrolować jak szybko ubywa karmy). Wielkość 

karmnika będzie też w pewnym stopniu decydowała ja-

kie ptaki będą miały możliwość z niego skorzystać. 

Karmnik powinien być regularnie czyszczony aby za-

pobiec ew. psuciu się niezjedzonego, zwłaszcza za-

mokniętego ziarna i przenoszeniu się patogenów.

Najważniejsze, czyli zawartość karmnika. Ptasia dieta 

powinna być jak najbliższa pokarmowi, jaki ptaki same 

są w stanie zdobyć. Królować powinny nasiona sło-

necznika, orzechy, siemię lniane, słonina i jabłka prze-

krojone na pół. Można skorzystać także z gotowych 

mieszanek i kul tłuszczowych, które dla bezpieczeń-

stwa ptaków powinno się wyjąć z siatki (znane są przy-

padki zaplątania ptasich nóg w plastikową osłonkę). 

Nie umieszczamy resztek naszych potraw, solonych 

produktów i chleba.

Od tego czy i jakie gatunki odwiedzą karmnik zależy 

wiele czynników. Jeśli ptaki będą w stanie znaleźć po-

karm w naturze to tam w pierwszej kolejności będą go 

szukać. Jeśli natomiast czegoś będzie im brakować naj-

prawdopodobniej odwiedzą nas sikory - bogatka i mo-

draszka, wróble i mazurki. W zależności od okolicy 

(i szczęścia) przylecieć mogą kosy, kwiczoły, sójki, sroki, 

grubodzioby, gile, czyże i inne gatunki.

(opracowała Monika Dettlaff- NPK)

W dniu 9 marca 1996 roku Pańs-

two Ewa i Grzegorz Turscy stali 

się mieszkańcami Władysławo-

wa. Przeprowadzili się z Gdyni, 

miasta, w którym przez wiele lat 

angażowali się w działalność cha-

rytatywną, niosąc pomoc potrze-

bującym.

Trzy dekady dobra i serca
Za swoje zaangażowanie i wielo-

letnią współpracę z Miastem Gdy-

nia pan Grzegorz Turski został 

uhonorowany Medalem 70-lecia 

Miasta Gdyni.

Po przeprowadzce do Władysła-

wowa małżeństwo Turskich pos-

tanowiło kontynuować swoje spo-

łeczne działania i pielęgnować 

ideę pomocy bliźnim. Z potrzeby 

serca zorganizowali pierwszą Wi-

gilijną Kolację dla osób samot-

nych, która odbyła się 23 grudnia 

1996 roku o godzinie 17:00.
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Listopadowe spektakle w wykonaniu uczniów 

W listopadzie szkoły w Chłapowie, Karwi i Jastrzę-

biej Górze zaprosiły mieszkańców na wieczornice 

i koncert, gdzie muzyka, światło i słowo tworzyły 

przestrzeń listopadowej refleksji o pamięci, wolności 

i miłości do Ojczyzny.

5 listopada w Chłapowie odbyły się „Zaduszki po-

tyckie. Nie umiera ten, kto pozostaje w pamięci i pa-

mięci bliskich”, podczas których uczniowie i absolwenci 

recytowali wiersze o tych, którzy pozostają w naszych 

sercach. W blasku świec i nastrojowej muzyce wybrz-

miała cicha opowieść o przemijaniu i wartości życia. 

Wśród zebranych obecny był Sołtys Chłapowa 

Dariusz Marzejon, a część artystyczną przygotowały 

Aleksandra i Paulina Reske oraz Małgorzata Samp.

W czwartek, 6 listopada w Karwi wieczornica „Ogród 

Wolności” przypomniała, że wolność jest jak delikatny 

ogród pełen barw, ale wymagający troski. Wolność nie 

jest dana nam raz na zawsze, a naszym zadaniem jest ją 

chronić i każda próba odebrania lub jej ograniczenia 

powinna spotkać się z reakcją społeczeństwa. W wyda-

rzeniu uczestniczyli m.in. Burmistrz Władysławowa 

Roman Kużel oraz Sołtys Karwi Bartosz Agata.

W Jastrzębiej Górze odbył się koncert „Dla Ciebie, 

Na to wyjątkowe spotkanie zapro-

sili pracowników Pomocy Spo-

łecznej oraz wszystkich mieszkań-

ców, którzy czuli się samotni. 

Frekwencja przerosła oczekiwa-

nia organizatorów - sala wypełni-

ła się po brzegi, a atmosfera była 

pełna ciepła i wzruszeń.

To doświadczenie sprawiło, że 

Państwo Turscy postanowili kon-

tynuować tę piękną tradycję.

Od tamtej pory, każdego roku or-

ganizują spotkania świąteczne - 

Wigilie i Śniadania Wielkanocne,  

które stały się ważnym elemen-

tem życia społecznego Władysła-

wowa.

W tym roku odbędzie się już 30. 

jubileuszowe spotkanie wigilijne, 

które tradycyjnie będzie miało 

miejsce w Willi Pomorzanka we 

Władysławowie.

Państwo Ewa i Grzegorz Turscy 

serdecznie zapraszają wszystkich, 

którzy czują się samotni lub zosta-

li  doświadczeni przez los, do 

wspólnego przeżywania tego 

wyjątkowego wydarzenia.

Niech to spotkanie – jak co roku – 

przypomina, że dzięki życzliwości 

i otwartości serc nigdy nie jesteś-

my naprawdę sami.

15OFICJALNY BIULETYN MIEJSKI

Polsko”, w którym uczniowie klas I-VIII i przedszkolaki 

z zaangażowaniem wykonali pieśni patriotyczne.

Wzruszające występy oraz pokaz taneczny grupy Mał-

gorzaty Migowskiej, stworzyły wyjątkową lekcję histo-

rii i wspólnoty, sprzyjającej refleksji nad znaczeniem 

wolności i miłości do ojczyzny.

Dziękujemy wszystkim, którzy współtworzyli te pełne 

światła listopadowe wydarzenia. To piękne i ważne, że 

młodzi ludzie tak świadomie podejmują istotne tematy 

i odważnie wyrażają swoje zdanie.



45-lecie Spółki Wodno-Ściekowej „Swarzewo”

Spółka Wodno-Ściekowa „Swarzewo” obchodzi 

w tym roku wyjątkowy jubileusz – 45-lecie swojej 

działalności. Uroczystość świętowania, która odbyła 

się 14 listopada, była okazją do podsumowania wie-

loletniej pracy oraz podziękowania wszystkim tym, 

którzy przez dekady dbali o rozwój infrastruktury 

wodno-ściekowej w naszym regionie.

Z gratulacjami i życzeniami do załogi zwrócił się Bur-

mistrz Władysławowa:
– Składam całemu zespołowi gratulacje oraz życzenia spo-

kojnej i bezpiecznej pracy, dalszego rozwoju oraz skutecz-

nej realizacji zadań, które mają znaczenie dla funkcjono-

wania naszych lokalnych społeczności. Dziękuję wszystkim 

pracownikom - obecnym i byłym  za zaangażowanie i od-

powiedzialność, z jaką wykonują Państwo swoje obowiązki 

- podkreślił.

Powołana w 1980 roku Spółka miała ambitny cel - 

stworzyć system oczyszczania ścieków chroniący wo-

dy Zatoki Puckiej. Początkowo planowano jedną dużą 

oczyszczalnię, jednak ostatecznie zdecydowano się na 

budowę trzech mniejszych: w Swarzewie, Jastarni 

i Helu. Rozwiązanie to okazało się korzystniejsze dla 

zróżnicowanych uwarunkowań Półwyspu Helskiego 

i okolic.

Dziś Spółka zarządza dwiema oczyszczalniami: w Jas-

tarni oraz w Swarzewie. Obiekty te należą do najbar-

dziej na północ wysuniętych w Polsce i pełnią kluczową 

rolę w ochronie wód przybrzeżnych Morza Bałtyckie-

go. Ich położenie - w granicach Nadmorskiego Parku 

Krajobrazowego lub jego otuliny - podkreśla odpowie-

dzialność i wagę ich działalności.

Realizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki szero-

kiej współpracy przedsiębiorstw, spółdzielni oraz - od 

1997 roku - samorządów. Choć zakładano, że człon-

kowie Spółki pokryją ok. 30% kosztów budowy, osta-

tecznie składki nie przekroczyły 15%, a resztę stano-

wiły dotacje państwowe i wojewódzkie. Wśród naj-

większych ówczesnych udziałowców znalazły się m.in. 

Puckie Zakłady Mechaniczne, „Szkuner” z Władysła-

wowa czy Spółdzielnia Rybacka „Gryf”.

Dziś Spółka Wodno-Ściekowa „Swarzewo” to nowo-

czesny i stabilny podmiot, którego codzienna praca 

wpływa na komfort życia mieszkańców Powiatu Puc-

kiego oraz ochronę środowiska w jednym z najpiękniej-

szych zakątków kraju.

Z okazji 45-lecia życzymy całemu zespołowi dalszych 

sukcesów, bezawaryjnej pracy i satysfakcji z misji, która 

ma realny wpływ na rozwój i bezpieczeństwo lokalnych 

społeczności.
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Uroczystości Święta Niepodległości 
w Jastrzębiej Górze

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości, 

w ubiegłą niedzielę 9 listopada w kościele 

parafialnym św. Ignacego Loyoli i św. Andrzeja 

Boboli w Jastrzębiej Górze odbyła się uroczys-

ta Msza Święta za Ojczyznę. Przewodniczył jej 

ks. proboszcz Tomasz Klin SJ.
 
Uroczystość rozpoczęła się wspólnym odśpie-

waniem hymnu narodowego. W nabożeństwie 

uczestniczyli licznie zgromadzeni mieszkańcy, 

goście, poczty sztandarowe, uczniowie miejsco-

wej szkoły, strażacy oraz przedstawiciele organi-

zacji pozarządowych i władz sąmorządowych.

Szczególnym momentem liturgii była modlitwa 

za ojczyznę autorstwa ks. Piotra Skargi, którą 

wspólnie odmówili sołtysi: Stanisław Miotke - 

Sołtys Jastrzębiej Góry, Hanna Foelkner - Sołtys 

Tupadeł oraz Grzegorz Matuszczyk - Sołtys 

Rozewia.
 
W imieniu mieszkańców parafii, sołtysi oraz 

przedstawiciele organizacji pozarządowych za-

nieśli do ołtarza dary ofiarne, między innymi: 

chleb, ryby, wodę, wino, polskie warzywa i owo-

ce, mleko, miód oraz kwiaty - symbolicznie wyra-

żając wdzięczność i troskę o dobro wspólne.
 
Po zakończeniu Eucharystii głos zabrali Bur-

mistrz Władysławowa Roman Kużel oraz Sołtys 

Tupadeł Hanna Foelkner, którzy w swoich prze-

mówieniach podkreślili znaczenie jedności, 

wspólnoty, pamięci historycznej oraz troski 

o przyszłość Ojczyzny.
 
Po zakończeniu oficjalnej części organizatorzy 

zaprosili wszystkich uczestników do Inigo Café, 

gdzie czekał słodki poczęstunek - kawa, domo-

we ciasta oraz tradycyjne rogale marcińskie or-

az wystawa prac uczestników projektu „Bohater 

z Kaszub w bitwie o Anglię - pilot Józef Jeka”. 

Józef Jeka - był asem myśliwskim pochodzącym 

z Tupadeł. W miłej i ciepłej atmosferze toczyły 

się rozmowy o historii, lokalnych inicjatywach 

i wspólnych planach na przyszłość.  
fot. Maksymilian Selin
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Święto Niepodległości we Władysławowie - radośnie z dumą
i wdzięcznością

Obchody Święta Niepodległości we Władysławowie 

przyciągnęły tłumy mieszkańców, turystów, zapro-

szonych gości oraz liczne poczty sztandarowe. 

Wspólne spotkanie stało się pięknym wyrazem pa-

mięci i wdzięczności wobec tych, którzy poświęcili się 

walce o wolną Polskę, a także radosnym świętem jed-

ności i dumy narodowej.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, odpra-

wioną w intencji Ojczyzny. Nabożeństwu towarzyszyła 

wojskowa asysta Garnizonu Władysławowo oraz Miej-

sko-Parafialnej Orkiestry Dętej, nadając wydarzeniu 

wyjątkowo podniosły charakter. W atmosferze sku-

pienia i wspólnej modlitwy uczestnicy dziękowali za 

dar wolności i prosili o Boże błogosławieństwo dla Pol-

ski.

Po mszy uczestnicy przemaszerowali pod pomnik An-

toniego Abrahama – kaszubskiego patrioty, który ca-

łym sercem walczył o przyłączenie Pomorza do odro-

dzonej Polski. To właśnie w tym symbolicznym miejscu 

odbyła się dalsza część obchodów, podczas której nie 

zabrakło ceremoniału wojskowego, pocztów sztanda-

rowych oraz wspólnego odśpiewania hymnu państwo-

wego i kaszubskiego.

W swoim przemówieniu burmistrz Roman Kużel pod-

kreślił znaczenie wspólnoty, odpowiedzialności i co-

dziennego patriotyzmu:
„Spotykamy się dziś pod pomnikiem Antoniego Abrahama 

– człowieka, który z całego serca kochał tę ziemię i wierzył, 

że Pomorze zawsze będzie częścią wolnej Polski. Właśnie 

tutaj, w miejscu tak ważnym dla naszej tożsamości, świę-

tujemy 107. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodle-

głości. (...) Niepodległość to coś, co tworzymy każdego dnia 

– kiedy współpracujemy, pomagamy sobie nawzajem, roz-

wijamy nasze miejscowości, pielęgnujemy język, kulturę 

i zwykłą ludzką życzliwość. To właśnie te małe gesty budu-

ją silną Polskę. Niech dzisiejsze święto przypomina nam, że 

wolność zaczyna się w sercu każdego z nas – w życzliwości, 

odwadze i wspólnym działaniu. Zanieśmy tę radość dalej – 

do naszych domów, rodzin i sąsiadów. Niech biało-

czerwona duma rozświetla ten dzień!”

Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem delegacje 

i uczestnicy udali się na Targowisko Miejskie przy ul. 

Morskiej, gdzie patriotyzm połączył się z radosnym, 

wspólnotowym świętowaniem.

Na miejscu czekało wiele atrakcji: ekspozycja „Polki 

w mundurach” przybliżała historię kobiet w służbie Oj-

czyzny, a aromatyczna zupa brukwiowa na gęsinie roz-

grzewała w chłodny, listopadowy dzień. Nie zabrakło 

również rodzinnych warsztatów artystycznych i rucho-

wych, stoisk z rękodziełem oraz wypieków przygoto-

wanych przez lokalne szkoły. Na odwiedzających cze-

kały też kawa, gorąca czekolada i zimowa herbata – 

wszystko w atmosferze wspólnego święta i życzliwoś-

ci.

W tłumie spacerowali szczudlarze w biało-czerwonych 

strojach, rozdając chorągiewki i kotyliony, dodając wy-

darzeniu lekkości i barw, a całość zwieńczył koncert 

pieśni patriotycznych w wykonaniu Kingi Włodarkie-

wicz – utalentowanej wokalistki z Ziemi Puckiej. Jej 

dźwięczny głos zaczarował publiczność, tworząc pięk-

ne tło do wspólnego śpiewu i radosnego świętowania.

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości we Wła-

dysławowie były pełne wzruszeń, dumy i wspólnoty – 

dowodem na to, że pamięć o historii może łączyć po-

kolenia, a radość z wolności wciąż płynie w sercach 

mieszkańców naszej gminy.
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Seniorzy pokazali jak można się bawić!
Bal Seniora okazał się jednym z tych wydarzeń, które 

na długo pozostają w pamięci – nie tylko dzięki wspa-

niałej zabawie, lecz także wyjątkowej atmosferze 

pełnej ciepła i życzliwości. Sala wypełniona była ra-

dością, a przy dźwiękach znakomitego zespołu „Ka-

meralni” pod kierunkiem Artura „Cincio” Jachimko-

wskiego, parkiet tętnił życiem do późnych godzin 

wieczornych. 

W gronie uczestników obecni byli Burmistrz Władysła-

wowa Roman Kużel, a także radni, sołtysi oraz prze-

wodniczący osiedli. Skierowali oni do seniorów słowa 

pełne serdeczności i uznania. Przez cały wieczór 

przedstawiciele samorządu towarzyszyli naszym naj-

starszym mieszkańcom, otaczając ich wsparciem i tros-

ką - za co należą się szczególne podziękowania. 

Jednym z najpiękniejszych momentów wydarzenia by-

ło wręczenie kartek z życzeniami przygotowanych 

przez dzieci z władysławowskich szkół i przedszkola. 

Ten gest, łączący pokolenia, wzruszył wielu uczestnik-

ów. 

Zespół muzyczny Kameralni, który zapewnił oprawę 

muzyczną tego wyjątkowego wieczoru, został zało-

żony przez Mariusza Dżeżdżona z Pucka – utalentowa-

nego muzyka grającego na keyboardzie. W skład zes-

połu wchodzi także Artur Jachimkowski, doświadczo-

ny wokalista i uczestnik programów telewizyjnych 

„Mam Talent” oraz „Szansa na Sukces”, oraz Paweł 

Dżeżdżon, młody i niezwykle zdolny gitarzysta, dla 

którego muzyka jest prawdziwą życiową pasją. W tym 

składzie grają od roku, a ich wspólna energia, harmonij-

na współpraca i miłość do muzyki sprawiły, że nasi se-

niorzy praktycznie nie schodzili z parkietu. 

To dzięki nim atmosfera była tak żywiołowa, a tanecz-

ny entuzjazm trwał bez przerwy.

Na gości czekały także konkursy „z przymrużeniem 

oka”, mnóstwo śmiechu oraz… niespodziewana i bardzo 

udana wizyta „Magdy Gessler”, która wprowadziła do-

datkową porcję humoru i dobrej zabawy. Wyśmienite 

potrawy serwowane przez kuchnię Hotelu Okulski 

GRAND Rozewie tradycyjnie zachwyciły uczestników. 

Serdeczne podziękowania należą się Tadeuszowi Okul-

skiemu, właścicielowi hotelu, oraz całej jego fanta-

stycznej ekipie za profesjonalizm, serce włożone 

w przygotowanie posiłków i niezawodne wsparcie przy 

organizacji wydarzenia. Dzięki ich zaangażowaniu 

uczestnicy mogli cieszyć się wyborną kuchnią i wyjąt-

kowym komfortem przez cały wieczór. Fotobudka, 

przygotowana przez partnerów wydarzenia, zapewniła 

natomiast piękne pamiątki, które jeszcze długo będą 

wywoływać uśmiech. 

Szczególne podziękowania kierujemy również do soł-

tysa Rozewia, Grzegorza Matuszczyka i do wszystkich 

osób, instytucji i partnerów, którzy w jakikolwiek spo-

sób przyczynili się do sukcesu tego wyjątkowego wy-

darzenia. Wasze zaangażowanie, otwartość i chęć 

wspólnego działania pokazują, że to właśnie serdeczna 

współpraca i wzajemne wsparcie przynoszą tak piękne 

efekty.

A wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspólną za-

bawę, ciepło i pozytywną energię, którą obdarzyliście 

siebie nawzajem. Naszym kochanym seniorom życzy-

my, aby codziennie towarzyszył im wigor, pasja i ten 

niezwykły błysk w oku, który tak pięknie rozświetlał 

salę podczas tego wieczoru!
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Profilaktyka to Twoja siła – badaj się regularnie!

Sobota, 25 października upłynęła w naszej gminie 

pod znakiem profilaktyki zdrowia. Wieńcząc Tydzień 

Wiedzy i Przeciwdziałania Przemocy, w Technikum 

w Zespole Szkół nr 1 we Władysławowie, Gmina 

Władysławowo wraz Centrum Medycznym Świat 

Zdrowia zorganizowała darmowe badania profilak-

tyczne dla mieszkańców.

Można było zbadać krew, ciśnienie, wzrok u opto-

metrysty, płuca w badaniu spirometrycznym oraz zna-

miona pod okiem dermatologa. W przyjaznej atmosfe-

rze pod okiem specjalistów, mieszkańcy mogli zadbać o 

swoje zdrowie.

Z danych przesłanych nam przez firmę Świat Zdrowia, 

która przeprowadzała badanie wynika, że zarejestro-

wano 333 pacjentów korzystających z akcji profilak-

tycznej. Wśród nich prym wiodły kobiety (200 badań) 

mężczyzn przebadało się trochę mniej (133 badania). 

Bezpłatne badania słuchu
Firma Mat-Słuch zaprasza miesz-

kańców Powiatu Puckiego na 

bezpłatne badania słuchu, które 

odbywają się na terenie Gminnej

Spółdzielni „SAMOPOMOC

CHŁOPSKA” w Pucku
ul. Wejherowska 5, I piętro. 

Badania wykonywane są w każdy 

czwartek w godzinach 

9:00 – 15:00, po uprzedniej 

rejestracji tel.  608 045 554.

Firma Mat-Słuch jest rodzinną fir-

mą, świadczącą usługi i badania 

słuchu dla dorosłych i dzieci oraz 

dopasowywania aparatów słucho-

wych, od ponad 10 lat. Skupia się 

na zapewnieniu najlepszej możli-

wej jakości oferowanych rozwią-

zań. Ma także podpisana umowę 

z NFZ oraz współpracuje z PFRON.

Część pacjentów została skierowana do dalszej diag-

nostyki - co może spowodować szybkie wyeliminowa-

nie dolegliwości z racji jej szybkiego wykrycia. 

Cieszymy się, że akcja spotkała się z dużym zaintereso-

waniem. To dla nas sygnał, aby organizować ją regular-

nie.
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Wsparcie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży
„Samobójstwo to najczęstsza 

przyczyna śmierci młodych osób 

w Polsce. Wśród osób w wieku 

15-24 lata więcej ginie śmiercią 

samobójczą niż w wyniku wypad-

ków i chorób.” Tak wykazał raport 

z 2023 roku UNAWEZA Foun-

dation oraz projektu MŁODE 

GŁOWY.

Ten sam raport z badania dotyczą-

cego zdrowia psychicznego, po-

czucia własnej wartości i poczucia 

sprawczości wśród młodych ludzi 

wykazał:

ź Co TRZECI młody człowiek 
czuje się samotny.

ź 32,5% młodych nie akceptuje 
tego kim jest i jak wygląda, 
a blisko POŁOWA młodych 
ma skrajnie niską samoocenę.

ź Co TRZECI uczeń hejtuje 
innych, a co 10 deklaruje, 
że doświadcza przemocy 
rówieśniczej.

Dziś pragniemy wskazać dostępne 

inicjatywy, które powstały, aby za-

pewnić wsparcie młodym osobom 

w kryzysie psychicznym, a są to 

m.in. chat ze specjalistami, spot-

kania na żywo, kampanie z dos-

tępnymi materiałami edukacyj-

nymi, telefon zaufania, materiały 

video oraz programy kierowane 

do szkół.

Strona pomorskiedlaciebie.pl - to 

portal na którym każdy może po-

rozmawiać ze specjalistą na cza-

cie. Z pomocy mogą skorzystać nie 

tylko młodzi ludzie, ale także ro-

dzice, nauczyciele i opiekunowie 

nastolatków. Jest częścią projektu 

„Lepsza przyszłość. Przeciwdzia-

łanie zaburzeniom psychicznym 

dzieci i  młodzieży”, który jest 

współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Pomorskiego. Na Pomo-

rzu funkcjonuje również projekt 

„Strefa Młodzi Wiedzą”. Jest to 

p r o j e k t  p o w s t a ł y  z  m y ś l ą 

o młodych ludziach z wojewódz-

twa pomorskiego, aby wspierać 

ich w rozwoju i aktywności spo-

łecznej. Na spotkaniach często po-

dejmowane są tematy z obszaru 

zdrowia psychicznego. Spotkania 

i warsztaty planowane są raz bądź 

dwa razy w miesiącu, za każdym 

razem w innym ośrodku regional-

nym. Każda uczestniczka i każdy 

uczestnik może wziąć udział 

w jednym, kilku lub wszystkich wy-

darzeniach. Więcej informacji na 

stronie ecs.gda.pl

PROszę o PoMOC - To kampania 

edukacyjno-informacyjna promu-

jąca zdrowie psychiczne dzieci 

i młodzieży oraz przełamywanie 

barier w proszeniu o wsparcie. Jej 

celem jest pokazanie, że dbanie 

o swoje emocje jest fundamentem 

dbania o zdrowie. W ramach kam-

panii powstał cykl komiksów, któ-

re w przystępny sposób obalają 

mity dotyczące zdrowia psychicz-

nego.

Więcej informacji:
 centrumwsparciadladzieci.pl

W ramach trwającej kampanii Mi-

nisterstwo Cyfryzacji i Fundacja

Dajemy Dzieciom Siłę przypomi-

nają, że pomoc jest dostępna zaw-

sze, anonimowo, bez względu na 

wiek, porę czy miejsce. 116 111 to 

bezpłatny, całodobowy telefon za-

ufania dla dzieci i młodzieży. Dzia-

ła 24/7 – przez telefon, czat lub 

formularz online na 116111.pl.

Rodziców i opiekunów zachęcamy 

do zapoznania się z materiałem pt. 

„Jak być uważnym i jak najlepiej 

reagować, gdy z dzieckiem dzieje 

się coś niepokojącego?” - dostęp-

nym na stronie - mlodeglowy.pl

Pierwsza Pomoc dla Zdrowia Psy-

chicznego to uznany na świecie, 

rekomendowany przez Światową 

Organizację Zdrowia sposób 

wspierania osób w kryzysie emo-

cjonalnym. W Polsce inicjatywę 

realizuje także projekt Młode Gło-

wy. Program wdrażany jest rów-

nież w szkołach w ramach lekcji. 

Wszystkie informacje dostępne 

pod adresem: helppp.pl

Jak pomagać mimo obawy, by nie 

powiedzieć lub nie zrobić czegoś 

„źle”? Pamiętajmy, że sama nasza 

obecność przy kimś w kryzysie 

psychicznym ma ogromną moc 

i może znaczyć więcej, niż więk-

szość z nas myśli. Warto jednak 

korzystać z dostępnej wiedzy, na-

rzędzi i pomocy specjalistów.
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Tydzień Wiedzy i Przeciwdziałania Przemocy 
– konkurs dla szkół

W październiku, z inicjatywy Zes-

połu Interdyscyplinarnego we 

Władysławowie przeprowadzo-

no Tydzień Wiedzy i Przeciw-

działania Przemocy. W szkołach 

naszej gminy został ogłoszony 

konkurs na najlepszy plakat doty-

czący tej ważnej tematyki. 

W ramach kampanii w każdej ze 

szkół odbyły się spotkania z polic-

ją, strażą miejską oraz prokuratu-

rą. Dzieci miały możliwość posze-

rzenia swojej wiedzy oraz zadawa-

nia pytań w kwestiach, które naj-

bardziej je interesowały. Zwień-

czeniem działań było szkolenie 

skierowane do specjalistów pra-

cujących w obszarze przeciwdzia-

łania przemocy. 

Spotkanie to otworzył Burmistrz 

Władysławowa, zaproszono rów-

nież gości z poza terenu gminy, 

m. in. reprezentantów Prokuratu-

ry Rejonowej w Pucku: prokura-

torów Jacka Chmielewskiego oraz 

Monikę Derkowską – członka zes-

połu interdyscyplinarnego. Ponad-

to gościliśmy również reprezen-

tantów Szpitala Puckiego: doktora 

Aleksandra Krasnov - ordynatora 

oddziału pediatrii, Panią Bożenę 

Andryskowską - naczelną pielęg-

niarkę oraz Dorotę Jeka - pielęg-

niarkę opieki nocnej. 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych we 

Władysławowie ufundowała na-

grody pieniężne dla zwycięzców 

w formie voucherów.

W pierwszym etapie konkursu wy-

typowano zwycięzców na pozio-

mie szkolnym:

ź w Szkole Podstawowej 
w Karwi wygrały klasa II 
oraz klasa VII,

ź w Szkole Podstawowej 

w Jastrzębiej Górze klasa III 

oraz klasa VIIa,
ź w Szkole Podstawowa 

w Chłapowie klasa I oraz 

klasa VIII,
ź  w Szkole Mistrzostwa 

Sportowego w COS 

we Władysławowie klasa VI,

ź w Szkole Podstawowej Nr 2 
we Władysławowie klasa III 

ź oraz Klasa Iva,
ź w Zespole Szkół Nr 1 

we Władysławowie klasa IIIb, 

klasa VIIIb oraz trzy osoby 

z klas Technikum 

Gastronomicznego.

Kolejnym etapem był wybór zwy-

cięskiego plakatu, który będzie re-

prezentował przyszłoroczną edy-

cję kampanii. 

Członkowie Zespołu Interdyscy-

plinarnego wybrali pracę klasy I 

Szkoły Podstawowej w Chłapo-

wie.

Gratulujemy zwycięzcom i dzięku-

jemy za tak duże zaangażowanie.
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Podróżniczka i influencerka Martyna Skura – rowerem
po Gminie Władysławowo

Piękne jesienne kolory, ciągnące się ścieżki rowe-

rowe i miejsca, w których możesz zanurzyć się we 

własnych myślach w otoczeniu spokojnej natury. Te-

go wszystkiego i wiele więcej doświadczysz wybiera-

jąc się na wycieczkę rowerem po miejscowościach 

w naszej gminie poza sezonem letnim. Martyna Skura 

– podróżniczka, influencerka, autorka książki „Pod-

róże na własnej skórze”, przemierzyła trasę Włady-

sławowo-Karwia-Chałupy, aby pokazać swoim ob-

serwującym najciekawsze dla niej atrakcje i piękno 

jesiennego wschodniego wybrzeża.

Martyna Skura (tworząca pod nazwą @lifein20kg) to 

podróżniczka, influencerka, pisarka, blogerka, instruk-

torka nurkowania i syrenkowania, działaczka społecz-

na m.in. w temacie praw kobiet oraz ochrony mórz 

i oceanów. Aktualnie od kilku lat mieszkająca w Trój-

mieście. Na Instagramie zebrała grono ponad 53 tysię-

cy widzów. Jako zapalona rowerzystka ostatnie 3 lata 

stawała na podium kobiet „Rowerowej stolicy Polski” 

w Gdyni – w 2023 r. na 1 miejscu, w 2024 r. na 2, 

w tym roku ponownie na 1. Prywatnie pochodzi z ro-

dziny pasjonatów podróży, uwielbia dobre jedzenie 

i aktywność fizyczną.

Doświadczona podróżniczka w krótkim materiale wi-

deo tzw. „rolce” oraz na „relacji”, czyli aktualnie najpo-

pularniejszych formatach nagrań publikowanych w so-

cial mediach - w 7. punktach przedstawiła jak w łatwy 

sposób zaplanować wycieczkę rowerową po Gminie 

Władysławowo. Pokazała jak wyprawa ścieżkami je-

sienną porą różni się od tych przebytych latem czy 

wiosną, prezentując przy tym kadry pełne kolorów 

i spokoju.

Brak intensywnego ruchu na trasie w otoczeniu pięk-

nych okoliczności natury sprzyja komfortowi jazdy, 

która sama w sobie przyczynia się do redukcji stresu 

i lęku. Jazda rowerem może działać jak forma „medyta-

cji w ruchu”. Skupienie na trasie, rytmie pedałowania, 

widoku może pomóc oczyścić umysł z natłoku myśli. 

Martyna oprócz popularnych atrakcji miała też kilka 

przypadkowych przystanków, również po to, aby za-

chęcić oglądających do eksplorowania także tych 

nieoczywistych zakątków. Najpiękniej na nagraniach 

prezentowały się te z Chałup. Zachodzące słońce do-

dało uroku widokom znad zatoki oraz artystycznej 

ławeczce i muralowi poświęconym znanemu kompozy-

torowi Zbigniewowi Wodeckiemu. Spacerując przy 

molo pokazała tabliczki ze słuchowiskami z cyklu „Poz-

naj historię”, których w naszej gminie jest aż ponad 30.

Martyna planując wycieczkę korzystała z aplikacji 

WŁApka. Dzięki temu wybrała i odwiedziła miejsca, 

które były zgodne z jej codziennymi zainteresowania-

mi. Na Alei Gwiazd Sportu odnalazła gwiazdę swojego 

ulubionego żeglarza Mateusza Kusznierewicza oraz 

pomnik „Korona Himalajów”, który symbolizuje 14 oś-

miotysięczników.

Jako miłośniczka i propagatorka jazdy rowerem (nie 

tylko w sezonie rowerowym), podzieliła się sprawdzo-

nymi poradami odnośnie ubioru na rower. Pokazała jak 

korzystanie z aplikacji Włapka może ułatwić zaplano-

wanie wycieczki, począwszy od wyszukania trasy, nawi-

gowania jej a także wybierania atrakcji, z podziałem na 

kategorie i z możliwością ich filtrowania. Martyna lo-

kalne szosy przemierzała na swoim własnym rowerze, 

ale alternatywą może być też wypożyczenie roweru 

z aplikacją MEVO.

Współpraca z influencerami to skuteczne narzędzie 

promocji, nie tylko dla marek, ale także dla regionów. 

W Polsce jeszcze niewiele miast i gmin korzysta z tej 

formy zwiększania zasięgu i budowania wizerunku w 

mediach społecznościowych. Jedną z takich kampanii 

była seria odcinków na kanale Roberta Makłowicza 

w partnerstwie z Pomorzem Zachodnim (@pomorze-

zachodnie). Zachęcamy wszystkich do zwiedzania na-

szej gminy, aby w pełni korzystać z jej dobrodziejstw. 

Jako nieliczni mamy okazję odkrywać piękno nadmor-

skiej przyrody na każdym kroku. Warto również śledzić 

profile @gminawladyslawowo, aby wiedzieć jak kształ-

towany jest na nich nasz wizerunek i jakie nowoczesne 

formy komunikacji nas wyróżniają.
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Pomorskie dziedzictwo kulturowe w centrum uwagi

W piątek, 7 listopada, w Muzeum Marynarki Wojen-

nej w Gdyni odbyła się konferencja poświęcona po-

morskiemu dziedzictwu kulturowemu oraz jego roli 

w budowaniu tożsamości regionalnej, rozwoju tury-

styki i wspieraniu lokalnej przedsiębiorczości. Wyda-

rzenie zgromadziło przedstawicieli samorządów, śro-

dowisk naukowych, animatorów kultury oraz przed-

siębiorców z całego regionu.

Konferencję zorganizowało Stowarzyszenie Dziedzic-

two Kulturowe Szlakiem Północy, dzięki zaangażowa-

niu prezes Elżbiety Szwedko oraz wiceprezes Anny 

Wojtunik. Obrady prowadził Aleksander Gosk, Zastęp-

ca Dyrektora Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni.

Spotkanie stało się przestrzenią wymiany doświadczeń 

oraz rozmów o potencjale kulturowym Pomorza. 

W gronie panelistów znaleźli się uznani specjaliści, 

którzy dzielili się swoją wiedzą i wynikami badań.

Dr Mirosław Kuklik, dyrektor Muzeum Północno-

kaszubskiego we Władysławowie, przybliżył działal-

ność stowarzyszenia oraz bogactwo lokalnego dzie-

dzictwa, zwłaszcza tego związanego z kulturą rybacką 

Półwyspu Helskiego i Nordy.

Izabella Byszewska, prezes Polskiej Izby Produktu 

Regionalnego i Lokalnego, zaprezentowała fascynujący 

wykład dotyczący znaczenia kulinarnego dziedzictwa 

Pomorza dla jego promocji.

Prof. dr hab. Armin Mikos von Rohrscheidt omówił 

znaczenie i zalety szlaków kulturowych jako narzędzia 

wzmacniania atrakcyjności regionu.

Dr Andrzej Szumowski z Krajowej Izby Gospodarczej 

skupił się na budowaniu marki regionalnej opartej na 

historii i tożsamości Pomorza.

Radosław Kamiński przedstawił inicjatywę Pomerania 

Manors oraz ideę Festiwalu Dworów i Pałaców.

Ważnym punktem programu było także wystąpienie 

Prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek, która przypom-

niała, że miasto w przyszłym roku świętuje swoje 100-

lecie. W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawi-

ciele Urzędu Marszałkowskiego, m.in. Agnieszka Bara-

nowska, członek Zarządu Województwa Pomorskiego, 

oraz Roman Kużel, Burmistrz Władysławowa.

Oprócz części merytorycznej uczestnicy mogli wziąć 

udział w pokazach kulinarnych i degustacjach tradycyj-

nych potraw województwa pomorskiego. Serwowano 

m.in. słynną zupę bursztynową oraz Gdyńską Rybkę 

z ikrą Marko, produkty wpisane w repertuar regional-

nych smaków miasta.

Konferencja odbyła się pod Honorowym Patronatem:
Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława 

Struka,Prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek, oraz 

Burmistrza Władysławowa Romana Kużel.
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Historia Gminy Władysławowo podróżuje po Europie
Gmina Władysławowo zrealizowała kolejną odsłonę 

projektu „Poznaj historię”, w ramach którego na te-

renie gminy umieszczane są brązowe tabliczki z ko-

dami QR i NFC prowadzącymi do krótkich, klima-

tycznych słuchowisk. Dzięki nim obiekty „opowia-

dają” swoją historię każdemu, kto tylko zechce ją poz-

nać – bez aplikacji, logowania czy specjalnych urzą-

dzeń. Wystarczy telefon i ciekawość.

Tym razem projekt nabrał wyjątkowego, międzynaro-

dowego charakteru. Trzy tabliczki trafiły do naszych 

miast partnerskich: Scalei we Włoszech, Lamstedt 

w Niemczech oraz Makowa Podhalańskiego. To właś-

nie tam - w odpowiednich językach - prezentują histo-

rię i walory Gminy Władysławowo. Dzięki temu miesz-

kańcy partnerskich miejscowości mogą poznać nasz 

region i, być może, zainspirować się do odwiedzenia 

naszej gminy. Ma to szczególne znaczenie dla promo-

cji turystycznej Władysławowa, które poprzez projekt 

zyskuje nową formę międzynarodowej prezentacji.

Co ciekawe, montaż tabliczki w Scalei zbiegł się z waż-

ną datą - 8. rocznicą podpisania umowy partnerskiej 

między naszymi gminami, co nadało całemu przedsię-

wzięciu symboliczny wymiar.

We Władysławowie zaś, vis-à-vis Urzędu Miejskiego, 

przy wiacie rowerowej pojawiła się tabliczka zawiera-

jąca trzy kody QR oraz NFC. Prowadzą one do słucho-

wisk poświęconych naszym miastom partnerskim – 

każde wciąga w inną, unikalną opowieść. To kolejny 

sposób na poznanie kultur i historii miejsc, z którymi 

współpracujemy.

W całej gminie znajduje się już ponad 30 tabliczek 

„Poznaj historię”, które krok po kroku tworzą mapę lo-

kalnych opowieści. To świetna okazja do rodzinnych 

spacerów lub wycieczek z przyjaciółmi – wystarczy 

znaleźć tabliczkę, zeskanować kod i dać się poprowa-

dzić historii.
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34. finał WOŚP
Już 25 stycznia 2026 roku odbędzie się 34. 

finał WOŚP. Tak jak w poprzednich latach 

w naszej gminie świętować będziemy w Zespo-

le Szkół nr 1 we Władysławowie.

Jeśli ktoś chciałby się zaangażować w pomoc 

przy organizacji wydarzenia, wystąpić na scenie 

lub przekazać fanty na licytację - prosimy o kon-

takt z Szefową Sztabu Magdaleną Oberzig Zasa-

dą - tel. 601 417 358.

Można również zgłaszać chęć otrzymania puszki 

firmowej - w celu wystawienia jej w swojej res-

tauracji, hotelu lub w innych miejscach.

Serdecznie zapraszamy do udziału w akcji!

Burmistrz podziękował młodym bohaterom
Podczas XX Sesji Rady Miejskiej 

Władysławowa Burmistrz Ro-

man Kużel  podziękował bohate-

rom, którzy działali podczas akcji 

zalania Szkoły Podstawowej im. 

Stefana Żeromskiego w Jastrzę-

biej Górze.

Byli to Paweł Felkner, Kacper Świ-

derski oraz Jakub Bemke - ucznio-

wie szkoły, którzy zauważyli wodę 

wylewającą się przez drzwi bu-

dynku i zaalarmowali odpowiednie 

jednostki. Burmistrz zwrócił się 

także do rodziców uczniów, doce-

niając ich trud włożony w wycho-

wanie i kształtowanie sprawczej, 

obywatelskiej postawy.

Słowa szczególnego uznania skie-

rował także do byłego Komendan-

ta Miejsko-Gminnego ZOSP RP 

we Władysławowie oraz byłego 

Prezesa OSP Jastrzębia Góra - 

Dariusza Ciskowskiego. Z okazji 

zakończenia służby burmistrz po-

dziękował za jego wieloletnią dzia-

łalność, zaangażowanie i oddanie 

na rzecz społeczności lokalnej.

Całą sesję i przebieg głosowania 

nad uchwałami można obejrzeć na 

kanale YouTube Gminy Władysła-

wowo.
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Finał VIII edycji konkursu „Po kaszubsku na Nordzie”

W środę, 22 października, W Ośrodku „Paleo” we 

Władysławowie odbył się finał VIII edycji konkursu 

„Po kaszubsku na Nordzie”. Jest to wydarzenie 

promującego kulturę i język kaszubski wśród naj-

młodszych mieszkańców gminy.

W tegorocznej edycji wzięło udział 48 uczniów szkół 

podstawowych z terenu Gminy Władysławowo – ze 

szkoły w Chłapowie, szkół nr 2 i nr 3 we Władysławo-

wie oraz szkoły w Karwi.

Uczestnicy recytowali wiersze i śpiewali piosenki w ję-

zyku kaszubskim, a także tworzyli dzieła plastyczne 

ukazujące codzienną pracę rybaków oraz port we Wła-

dysławowie. Motyw przewodni tegorocznych prac 

nawiązywał do jubileuszu 70-lecia firmy „Szkuner” 

Władysławowo, będącej symbolem morskiej tradycji 

regionu.

Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom 

i nagrody – plecaki, piłki, rakietki do badmintona oraz 

piórniki. Upominki wręczyli: Romualda Białkowska – 

prezes Stowarzyszenia Rozwoju Władysławowa, Bo-

gumiła Ceynowa-Kasprzyk – dyrektor Powiatowej 

i Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Wioleta Kowal-

ska- Lewicka – sekretarz Urzędu Miejskiego we Wła-

dysławowie.

Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku – ucze-

stnicy mogli skosztować domowych ciast, galaretek 

z owocami oraz czekolady z fontanny, przygotowa-

nych przez gospodarzy z Ośrodka „Paleo”.

Projekt został zorganizowany przez Stowarzyszenie 

Rozwoju Władysławowa, a  dofinansowany z budżetu 

Gminy Władysławowo. Zarząd Stowarzyszenia składa 

serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom za 

wspaniałe występy i prace plastyczne, nauczycielom za 

zaangażowanie w przygotowanie uczniów oraz goś-

ciom, którzy wzięli udział w uroczystym finale.

Wernisaż wystawy o pilocie Józefie Jece - Kaszubie z Tupadeł

W sali Cafe Inigo, przy kościele parafialnym w Jas-

trzębiej Górze, odbyło się uroczyste podsumowanie 

wystawy przygotowanej w ramach projektu „Bohater 

z Kaszub w bitwie o Anglię – pilot Józef Jeka”.

Podczas spotkania zaprezentowano założenia przed-

sięwzięcia, przypomniano postać wybitnego pilota oraz 

wręczono nagrody uczestnikom projektu. Wydarzenie 

zgromadziło wielu mieszkańców oraz gości, którzy licz-

nie pojawili się, by uczcić pamięć lokalnego bohatera.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 

wszystkim obecnym, a szczególnie pani Hannie Foelk-

ner, sołtys Tupadeł, za nieocenioną pomoc i współorga-

nizację działań. Wyrazy wdzięczności kierowane są 

również do ojca Andrzeja z parafii w Jastrzębiej Górze, 

który udostępnił przestrzeń na wernisaż. Gmina Wła-

dysławowo miała również swój udział w tym wydarze-

niu - przygotowała zestaw pocztówek oraz upominki 

dla uczestników.

Podkreślono wagę pamięci o majorze Józefie Jece, Ka-

szubie z Tupadeł, którego odwaga i udział w bitwie 

o Anglię stanowią ważny element lokalnej historii. Pro-

jekt został zrealizowany we współpracy z Muzeum Zie-

mi Puckiej im. Floriana Ceynowy, Bëlné Białczi KGW 

Tupadły oraz Sołectwem Tupadły.



Wspomnienia o Chałupach – seans filmowy
Siedziba Stowarzyszenia Mieszkańców Chałup BLI-

ZA w niedzielę, 26 października, zamieniła się w salę 

kinową. Wszystko po to, aby przenieść się do roku 

1994, oglądając film Stefana Szlachtycza z cyklu „Ma-

łe Ojczyzny”, opowiadający o mieszkańcach Chałup 

i życiu nad morzem.

Seans zgromadził duża ilość osób i przypomniał jak wy-

jątkowe są Chałupy i ludzie, którzy je tworzą. 

Reżyser nie mógł pojawić się na seansie, ale wystoso-

wał wspominkowy list do mieszkańców treści:  

MOJE CHAŁUPY   
Pierwszy raz zobaczyłem je w roku 1947. Czy żyje jeszcze 

ktoś z Chałupian pamiętający ten czas? Letni obóz 7-mej 

Krakowskiej Drużyny Harcerskiej stacjonował w Hallero-

wie, Władysławowo było wtedy tylko portem. Pieszo 

przeszliśmy cały Półwysep. Pierwsze były Chałupy. Kilka 

murowanych domów z czerwonej cegły - nie zachował się 

już żaden - i kilka, rzeczywiście chałup. Widoczne były 

jeszcze ślady wojny. To miejsce, jakoś zachowałem w pa-

mięci lepiej od dalszych, renomowanych helskich kurort-

ów. Za drugim razem poznałem Chałupy lepiej, spędziłem 

tu, namówiony przez przyjaciół z Krakowa, pierwsze tam 

wakacje.

To było w latach 50-tych ubiegłego wieku. Mody na Cha-

łupy jeszcze nie było. Ale, kiedy w roku 1965 wziąłem ślub 

z Marylą Rewieńską, ta okazała się być wakacyjną fanką, 

właśnie Chałup i tak, najpierw z Nią, potem i naszym sy-

nem Mateuszem staliśmy się tam stałymi letnimi bywal-

cami.  Łącznie przeżyliśmy w Chałupach po, ponad 2 lata 

życia, a więzy ze stałymi mieszkańcami nabrały już cech… 

rodzinnych. 

Nasi gościnni gospodarze: Agnieszka i Tadeusz Chmielew-

scy zostali rodzicami chrzestnymi naszego dziecka.  A kie-

dy to dziecko miało już własne dziecko, a w Chałupach 

powstał piękny kościół, w nim dokonał się chrzest i nasze-

go wnuka, Kajetana.

Kiedy, na przełomie wieków Telewizja Polska rozpoczęła 

produkcję filmów z cyklu: „Małe Ojczyzny” i zapropono-

wała mi realizację jednego z nich, nie miałem problemów 

z lokalizacją tej ojczyzny z wyboru. „CHA”, to skrót reje-

stracyjny chałupskich łodzi rybackich, a „4”? Pory roku 

życia stałych mieszkańców, modnych wówczas - choćby 

z piosenki  Wodeckiego - Chałup. Tak, te trzy okresy poza 

sezonem wydały mi się bardziej interesujące od hałaśli-

wych wakacji. Minęły dalsze lata, większość postaci z fil-

mu znalazło inną ojczyznę wiecznego spoczynku… Sam już 

w Chałupach bywam, raczej wspomnieniami li tylko. 

Dzisiejsze, to nie „Chałupy dzikie, dawno odkryte”, to 

piękny, zadbany kurort, jakich na Wybrzeżu wiele. A jed-

nak mi żal - jak śpiewał kiedyś inny poeta”

Partnerami medialnymi były: Mojestrone.com, Kaszë-

bë i swiat, Pomerania i Bałtycka TV.

Wsparcia udzielili: Parafia Jastrzębia Góra, Szkoła 

Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Jastrzębiej 

29OFICJALNY BIULETYN MIEJSKI

 Górze oraz Gmina Władysławowo.

Inicjatywa została dofinansowana ze środków Muze-

um Historii Polski w Warszawie w ramach programu 

„Patriotyzm Jutra”.



Święto kaszubskiej tożsamości
W gościnnych progach Klubu Seniora we Władysła-

wowie odbyło się wyjątkowe spotkanie – Dzień Ka-

szubski, przygotowany wspólnie przez Klub Seniora 

oraz Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną. 

Wydarzenie miało miejsce 13 listopada, w roku, któ-

ry Starostwo Powiatowe w Pucku ogłosiło Rokiem 

Języka Kaszubskiego. 

Program rozpoczął się prezentacją poezji i prozy regio-

nalisty Jana Drzeżdżona, a następnie uczestnicy obej-

rzeli film „Testament” w reżyserii Andrzeja Sipajło. 

W roli głównej wystąpił Józef Roszman, który po pro-

jekcji podzielił się historiami z planu i opowiedział o ku-

lisach powstawania filmu. Seniorzy z Władysławowa 

i Pucka byli pod dużym wrażeniem regionalnego 

wystroju sali, który wprowadzał w kaszubski klimat.  

Nie zabrakło również lokalnych przysmaków: chleba ze 

smalcem i ogórkiem kiszonym, ziemniaków w mundur-

kach – pùlków – z sałatką śledziową oraz tradycyjnej 

drożdżówki. Przy akompaniamencie akordeonu śpie-

wano znane kaszubskie pieśni, tworząc ciepłą, serdecz-

ną atmosferę. Spotkanie stało się piękną okazją do 

wspólnego celebrowania kultury i tradycji naszego re-

gionu.
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Zmiany w regulaminie nagród sportowych

Sport od lat zajmuje szczególne 

miejsce w życiu naszej gminy. 

Gmina Władysławowo konsek-

wentnie wspiera lokalne kluby

i docenia tych, którzy z pasją rep-

rezentują naszą społeczność na 

zawodach w całej Polsce i za 

granicą. Sport to nie tylko rywali-

zacja, ale także zdrowie, integra-

cja i promocja naszego regionu. 

Właśnie dlatego Rada Miejska 

przyjęła nowe zasady przyzna-

wania nagród i wyróżnień dla 

sportowców, trenerów i osób 

zaangażowanych w rozwój spor-

tu.

30 września 2025 roku Rada 

Miejska Władysławowa przyjęła 

Uchwałę nr XIX/244/2025, która 

wprowadza kompleksowe regula-

cje dotyczące nagród pieniężnych 

i tytułów honorowych. Zmiany 

precyzują zasady wyróżniania 

sportowców, trenerów oraz osób 

wspierających rozwój sportu, tak 

aby docenić ich pracę i jeszcze 

skuteczniej promować aktywność 

sportową na terenie gminy.

Nowe przepisy przewidują przy-

znawanie nagród pieniężnych dla 

zawodników osiągających wysokie 

wyniki w sportach indywidual-

nych. 

Warunkiem jest:

ź udział w rywalizacji organizo-
wanej przez polskie lub 
międzynarodowe związki 
sportowe,

ź miejsce zamieszkania na 
terenie Gminy Władysławowo.

Nagrody pieniężne mogą otrzy-

mać także zespoły i drużyny, jeśli 

startują w oficjalnych strukturach 

współzawodnictwa, a w ich skła-

dzie znajdują się mieszkańcy gmi-

ny.

Wnioski o nagrody dla drużyn mo-

gą składać wyłącznie kluby lub 

stowarzyszenia sportowe funkcjo-

nujące na terenie Gminy Włady-

sławowo.

Docenieni mogą zostać również 

trenerzy i instruktorzy sportu

w rozumieniu ustawy o sporcie. 

Warunkiem jest to, aby ich podo-

pieczny lub prowadzona przez 

nich drużyna uzyskała wynik 

kwalifikujący do nagrody.

O nagrody indywidualne - zarów-

no dla zawodników, jak i trenerów 

- mogą występować:

ź zawodnicy lub ich rodzice / 
opiekunowie (w przypadku 
osób niepełnoletnich),

ź szkoły i uczelnie, w których 
uczy się zawodnik,

ź kluby sportowe 
i stowarzyszenia,

ź właściwe polskie lub okręgowe 

związki sportowe.

Uchwała przewiduje także hono-

rowe tytuły dla osób szczególnie 

zasłużonych. Najbardziej prestiżo-

wym z nich jest „Ambasador Spor-

tu Gminy Władysławowo”, przy-

znawany raz w roku jednej osobie. 

Może go otrzymać zawodnik, tre-

ner, działacz, organizator zawo-

dów lub promotor sportu działają-

cy na rzecz rozwoju aktywności fi-

zycznej w gminie.

Wnioski mogą składać:

ź kluby i stowarzyszenia 
sportowe,

ź organizacje społeczne,

ź minimum 100 mieszkańców 
gminy.

Odrębnie przyznawane są wyróż-

nienia:
„Trener roku”, „Drużyna roku”, „Za-

wodnik roku” oraz „Działacz spor-

towy roku” - również po jednym 

tytule w każdej kategorii.

Wnioski mogą składać kluby, sto-

warzyszenia, związki sportowe 

oraz organizacje społeczne działa-

jące w gminie, a także grupy co 

najmniej 100 mieszkańców.

Wnioski dotyczące nagród i wy-

różnień za dany rok należy składać 

do 1 lutego roku następnego.

D o k u m e n t y  p r z y j m o w a n e  s ą 

w Biurze Obsługi Interesanta 

Urzędu Miejskiego we Władysła-

wowie, ul. gen. J. Hallera 19.

Nowe regulacje mają usprawnić 

proces przyznawania nagród, 

zwiększyć przejrzystość zasad or-

az jeszcze mocniej promować 

sport i aktywność fizyczną wśród 

mieszkańców. Gmina Władysła-

wowo zachęca kluby, organizacje 

oraz mieszkańców do aktywnego 

korzystania z możliwości zgłasza-

nia kandydatów - bo każdy sukces 

sportowy jest również sukcesem 

całej społeczności.
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Dalej Na Północ Rowerem Się Nie Da…

Ponad 440 zawodników z kraju 

i zagranicy stanęło w niedzielę, 

16 listopada, na starcie jednego 

z najbardziej wyjątkowych i spek-

takularnych przełajów w Polsce. 

W nadmorskim klimacie COS 

OPO Cetniewo, na trasie przy-

gotowanej przez KS KLIF Chła-

powo, odbyła się kolejna odsłona 

Międzynarodowego Pucharu UCI 

C2. A emocji było tyle, że star-

czyłoby na cały sezon.

Błoto po kostki, głębokie piaski, 

szybkie odcinki, seria technicz-

nych zakrętów i kultowy fragment 

po plaży, to właśnie sprawiło, że 

tegoroczna trasa we Władysławo-

wie została uznana przez wielu 

zawodników za jedną z najbardziej 

wymagających rund sezonu. Kola-

rze walczyli nie tylko z rywalami, 

ale również z żywiołami, które nad 

morzem nigdy nie odpuszczają.

Elita Kobiet – TOP 4
1. Zuzanna Krzyształa 

    (Pho3nix Cycling Team)
2. Antonina Białek 

    (Warszawski Klub Kolarski)
3. Adrianna Polus
4. Maja Józkowicz 

    (KLIF Team Chłapowo)

W wyścigu elity kobiet zobaczy-

liśmy imponujące tempo i widowi-

skowe pojedynki do ostatnich 

metrów. Ogromne brawa należą 

się Mai Józkowicz z KLIF Team 

Chłapowo – start na własnym te-

renie i miejsce w TOP 4 to wynik, 

który publiczność nagrodziła 

gromkimi brawami.

Elita Mężczyzn – TOP 4
1. Ksawier Garnek 

     (Mazowsze Serce Polski)
2. Brajan Świder (JBG-2 Team)
3. Max Oertzen (RadsportNagel)
4. Alan Bębenista 

    (KLIF Team Chłapowo)

W rywalizacji elity mężczyzn tem-

po było wręcz szalone. Młodziutki 

Ksawier Garnek pokazał, że polski 

cyclocross ma nowych liderów, 

a walka o podium rozgrzała pub-

liczność mimo listopadowego 

chłodu. Rewelacyjnie zaprezento-

wał się również reprezentant gos-

podarzy – Alan Bębenista.

Choć najwięcej uwagi przyciągnęli 

zawodnicy elity, równie emocjonu-

jąco było w wyścigach młodzików, 

juniorów, amatorów i mastersów. 

W każdej kategorii ścigano się za-

ciekle, a wielu kolarzy z polskich 

klubów, w tym mocna reprezenta-

cja KLIF Team Chłapowo, zanoto-

wało świetne wyniki i życiowe 

przejazdy.

Pełne wyniki wszystkich kategorii 

dostępne są na: wynikizawodow.eu

Gmina Władysławowo, jako part-

ner wydarzenia, wsparła finanso-

wo organizację zawodów. Współ-

organizatorami byli:  Ośrodek 

Sportu i Rekreacji we Władysła-

wowie, Powiat Pucki, Spółka Szku-

ner, Bank Spółdzielczy w Pucku, 

Pomorskie Zrzeszenie LZS. 

Patrząc na skalę wydarzenia, jak-

ość trasy, frekwencję i niesamo-

wity klimat, można śmiało powie-

dzieć, że na północ rowerem dalej 

się nie da… ale w przełajowym 

świecie dalej w górę – zdecydowa-

nie tak!

Władysławowo to nadmorska sto-

lica przełaju.
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IV Mistrzostwa Gminy Władysławowo w Strzelectwie

Precyzja, adrenalina i cel! 5 lis-

topada na strzelnicy KS Grot 

w Pucku zawodnicy rywalizowali 

w trzech kategoriach: kobiety, 

mężczyźni oraz dzieci do lat 14.

Strzelectwo sportowe, mimo że 

z zewnątrz może wydawać się 

„statyczne” i opanowane, jest dys-

cypliną, w której emocje odgry-

wają ogromną rolę - szczególnie 

na zawodach. Kluczem do dobrego 

startu jest umiejętne zarządzanie 

stresem - strzelcy muszą znaleźć 

równowagę między pobudzeniem 

a spokojem.

W minionych zawodach wzięło 

udział 39 śmiałków. Punktacja za-

wodników, którzy stanęli na po-

dium mistrzostw prezentowała się 

następująco. W kategorii dzieci do 

lat 14, pierwsze miejsce zajął Fa-

bian Gojke z Cetniewa - z wyni-

kiem 78 punktów. Na drugim miej-

scu był Tymoteusz Jeka z osiedla 

Żwirowa - 77 punktów. 3 miejsce 

zdobył Kornel Kowalski z Chłapo-

wa - 69 punktów.

W klasyfikacji kobiet mistrzynią 

została Zuzanna Jeka z osiedla 

Żwirowa, zdobywając aż 79 pun-

któw. Tytuł wicemistrzyni otrzy-

mała Anna Górska-Stucka z Szot-

landu, z wynikiem 74 punktów. Na 

podium jako trzecia stanęła An-

gelika Patalas-Frank z Chłapowa 

z ilością 72 punktów.

W rywalizacji mężczyzn na po-

dium stanęło trzech śmiałków. 

Pierwsze miejsce wywalczył Łu-

kasz Rutha z osiedla Hallerowo 

z wynikiem 86 punktów. Drugą 

pozycję w klasyfikacji zajął Krzysz-

tof Jeka - z osiedla Żwirowa z ilo-

ścią 83 punktów. Trzecie miejsce 

zdobył Wiesław Oberzig również 

z osiedla Żwirowa z wynikiem 82 

punktów.

Końcowa klasyfikacja została za-

prezentowana w poście na profilu 

Ośrodek Sportu i Rekreacji we 

Władysławowie. Najlepsi ucze-

stnicy otrzymali medale i vouche-

ry. Organizatorem wydarzenia był 

@Ośrodek Sportu i Rekreacji we 

Władysławowie. Wydarzenie zali-

czane jest do Ligi Sportowej Gmi-

ny Władysławowo.
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Gdy pasja spotyka się z rywalizacją - sukcesy w badmintonie

Po raz kolejny we Władysławo-

wie odbyły się eliminacje powia-

towe, następnie półfinały woje-

wódzkie i finały wojewódzkie 

w badmintonie drużynowym 

dziewcząt i chłopców. 

W październiku hala sportowa 

Zespołu Szkół Nr 1 stała się areną 

zmagań dzieci (klasy 4-6) i mło-

dzieży szkolnej (klasy 7-8). W ka-

tegorii dzieci triumfowali chłopcy 

z SP 3 we Władysławowie, a ich 

szkolne koleżanki zajęły miejsce 

drugie. W kategorii młodzieży 

szkolnej chłopcy z SP 3 zajęli dru-

gie miejsce, a na trzecim uplaso-

wały się dziewczęta z SP 2. Awans 

do ogólnopolskich mistrzostw 

szkół w kategorii dzieci wywalczyli 

Bartłomiej Lako Soli, Filip Makow-

ski i Tymoteusz Wielgus - podo-

pieczni Lambertusa Lako Soli - 

organizatora wszystkich turniejów 

z ramienia gospodarza Zespołu 

Szkół Nr 1.

Równolegle odbywała się rywali-

zacja szkół średnich. Awans do 

finałów wojewódzkich wywalczyli 

zawodnicy UKS Bliza w składach 

drużyn: chłopcy z Technikum ZS 

Nr 1 we Władysławowie oraz 

dziewczęta z LO w Kłaninie i LO 

SMS Gortata w Gdańsku. Wśród 

triumfatorów znaleźli się Marta 

Czajka i Paweł Oberzig. Poza ry-

walizacją w systemie szkolnych 

związków sportowych, zawodnicy 

UKS Bliza wystąpili w kilku innych 

turniejach. W Solcu Kujawskim Ja-

kub Karbowniczek zdobył dwa 

złote medale, w grze pojedynczej 

i w grze mieszanej z Martą Czajką 

oraz srebrny w deblu z Szymo-

nem Zasadą. W innych grach na 

podium znaleźli się również Marta 

Czajka, Filip Karbowniczek i Adam 

Fikus. W super grand prix junior-

ów w Strzelcach Opolskich Paweł 

Oberzig w wywalczył brązowy 

medal w grze mieszanej, a w mi-

strzostwach Polski w Trzebnicy 

awansował do ćwierćfinału.

Ponadto świetnym wynikiem za-

kończyły się mistrzostwa naszego 

województwa, które odbyły się 

w Tczewie. Doszło tam do niespo-

tykanych sytuacji, kiedy o najwyż-

sze laury zawodnicy UKS Bliza 

musieli toczyć pojedynki między 

sobą. Przegrana zawsze boli, ale 

dla trenerów to wymarzona sytua-

cja, kiedy w finale spotykają się ich 

wychowankowie. Każdy z repre-

zentantów Blizy zdobył medal, 

a było ich w sumie aż 12.

Złoty: Bartłomiej Lako Soli w sin-

glu U11, Katarzyna Kohnke i Ma-

ryna Navalenna w deblu U13, 

Michalina Lako Soli i Filip Karbow-

niczek w mikście U15, Adam Fikus 

w singlu U17, Jakub Karbowni-

czek i Szymon Zasada w deblu 

U17.

Srebrny: Filip Makowski w singlu 

U11, Katarzyna Kohnke w singlu 

U13, Jakub Karbowniczek w sin-

glu U17.

Brązowy: Kinga Blok w singlu 

U13, Kinga Blok i Tymoteusz Jeka 

w mikście U13, Filip Karbowni-

czek w singlu U15, Szymon Zasa-

da w singlu U17.

Szkolenie zawodników UKS Bliza 

oraz starty w turniejach klasyfiko-

wanych wspiera finansowo Gmina 

Władysławowo ze środków bud-

żetowych na realizację projektu 

z zakresu rozwoju sportu.
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Bieg Legionów Polskich - sportowo i patriotycznie!

W ramach obchodów Narodo-

wego Święta Niepodległości zor-

ganizowano Bieg Legionów Pol-

skich. Na trasy o długości 10 i 5 

km zapisało się ponad 80 uczest-

ników.

Sportowa „kompania” była roz-

dzielona na 2 starty - spod pomni-

ka generała Józefa Hallera we 

Władysławowie oraz spod popier-

sia marszałka Józefa Piłsudskiego 

w Rozewiu. Meta obu biegów znaj-

dowała się przy willi „Mewa” i figu-

rze marszałka Józefa Piłsudskiego 

w Jastrzębiej Górze.

Biegacze prezentowali się wyjąt-

kowo. Oprócz czerwonych ru-

mieńców na twarzach,  wśród 

uczestników królowały biało-czer-

wone elementy strojów. Biegaczy 

na mecie witali Burmistrz Włady-

sławowa - Roman Kużel oraz Soł-

tys Jastrzębiej Góry - Stanisław 

Miotke.

Gratulujemy wszystkim sportowe-

go i patriotycznego ducha. Pełna 

lista zwycięzców dostępna jest na 

profilu facebookowym OSiR  Wła-

dysławowo.

Organizatorami wydarzenia byli 

Stanisław Miotke - Sołtys Jastrzę-

biej Góry oraz Ośrodek Sportu 

i Rekreacji we Władysławowie.

Gminne igrzyska młodzieży szkolnej w piłce nożnej

W czwartek, 13 listopada w hali 

Zespołu Szkół nr 1 we Władysła-

wowie, odbył się turniej piłki noż-

nej dziewcząt i chłopców. W za-

wodach udział wzięły szkoły pod-

stawowe z Gminy Władysławo-

wo.

Był to dzień pełen wielu wrażeń 

i sportowej rywalizacji. Każdy zes-

pół dał z siebie wszystko, zostawił 

na boisku dużo energii, a wszyst-

kim należą się ogromne gratulacje 

i podziękowania za zaangażowa-

nie. Sport to zdrowie, a ruch fi-

zyczny kształtuje nie tylko sylwet-

kę, ale ma także duży wpływ na 

psychikę dzieci, co w dzisiejszych 

czasach jest bardzo ważne. Poczu-

cie przynależności do grupy oraz 

spędzanie czasu aktywnie rozwija 

nasze dzieci, wspiera i pozwala 

rozwinąć skrzydła oraz budować 

nowe relacje, więc cieszymy się 

bardzo, że dzieci naszej gminy są 

tak aktywne fizycznie. 

A oto wyniki rywalizacji:
Dziewczęta:
1 miejsce - SP2 Władysławowo 

- 12 pkt (15:2)
2 miejsce - SP Jastrzębia Góra

- 7 (3:5)
3 miejsce - SP Karwia - 6 (8:6)
4 miejsce - SP3 Władysławowo 

- 4 (5:5)
5 miejsce SP Chłapowo - 0 (1:13)
Chłopcy:
1 miejsce - SP3 Władysławowo 

- 7 pkt (12:2)

2 miejsce - SP Jastrzębia Góra 

- 6 (4:3)
3 miejsce - SP2 Władysławowo 

- 5 (1:2)
4 miejsce - SP Chłapowo - 4 (5:5)
5 miejsce - SP Karwia - 3 (3:13)

KLASYFIKACJA GENERALNA 

(po piłce nożnej)
1 miejsce - SP2 Władysławowo 

- 8 pkt
2 miejsce - SP Jastrzębia Góra 

- 8 pkt
3 miejsce - SP3 Władysławowo 

- 7 pkt
4 miejsce - SP Karwia - 4 pkt
5 miejsce - SP Chłapowo - 3 pkt

Gratulujemy wszystkim zawod-

niczkom i zawodnikom za zaanga-

żowanie i świetną postawę!

Organizator: Ośrodek Sportu 

i Rekreacji we Władysławowie
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Zawodnicy PMKS Rybak podnoszą marzenia!
W dniach 23–26 października 2025 r. młodzi cięża-

rowcy z PMKS Rybak Władysławowo rywalizowali 

w Mistrzostwach Polski do lat 15 w Sokołowie Pod-

laskim. 

Na szczególne brawa zasługuje wynik Antoniny Bi-

sewskiej, która zaprezentowała świetną formę i og-

romną determinację. Jej ciężka praca i konsekwencja 

na treningach zaowocowały brązowym medalem Mi-

strzostw Polski!

Należy jednak podkreślić, że każdy z zawodników dał 

z siebie wszystko - co zasługuje na ogromne uznanie.

Oto wyniki PMKS Rybak:
ź Antonina Bisewska - brązowy medal w kat. 64 kg
ź Julia Szynszecka - 4. miejsce w kat. 59 kg
ź Kornelia Gawin - 7. miejsce w kat. 49 kg
ź Maksymilian Kortas - 11. miejsce w kat. 49 kg
ź Filip Kos - 9. miejsce w kat. 81 kg

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom za 

walkę do końca oraz trenerom za znakomite przygoto-

wanie ekipy. Życzy powodzenia i trzymamy kciuki za 

kolejne starty.

Energia, pasja, sukcesy! Osiągnięcia CHEER Team
- KS Władysławowo

W Busku-Zdroju od 11 do 14 paź-

dziernika odbywał się Puchar 

Polski w Cheerleadingu sporto-

wym. Udział wzięły w nim rów-

nież zawodniczki z CHEER Team 

- KS Jantarek.

Zawodniczki Lea, Ola, Ola oraz Ali-

cja reprezentowały klub, wykazu-

jąc ogromną determinację, precy-

zję i ducha walki - a efekty mówią 

same za siebie:

ź Ola Szyczewska - 3. miejsce 
w kategorii Solo L1

ź Ola Cieplińska - 5. miejsce 
w kategorii Solo L2

ź Alicja Golla - 7. miejsce 
w kategorii Solo L2

ź Lea Świątkiewicz - 10. miejsce 

w kategorii Solo L2

To był pokaz prawdziwej siły, spor-

towego charakteru i  pasji  do 

cheerleadingu.

Ogromne gratulacje dla zawodni-

czek za świetne starty, a także 

włożoną pracę, aby znaleźć się 

w tym miejscu oraz dla trenerów 

za przygotowanie - Wasza praca 

przynosi świetne efekty.

Teraz czas na chwilę regeneracji. 

Życzymy owocnych przygotowań 

do kolejnych startów oraz wielu 

sukcesów.
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Medale Pucharu Świata w Abu Dhabi

Zawodnicy Tri Sea Mewa 1 i 2 listopada rywalizowali 

na międzynarodowej arenie w ostatniej tegorocznej 

rundzie Pucharu Świata w Abu Dhabi.

Już pierwszy dzień przyniósł powody do dumy - Filip 

Drażba, startujący w kategorii Open, zdobył złoty me-

dal na dystansie 800 m SF. W kategorii juniorów 

świetnie spisał się Albert Konkel, który zakończył swój 

wyścig tuż za podium, na 4. miejscu, a dodatkowo zwy-

ciężył w klasyfikacji juniorów do 15 lat.

Drugi dzień rywalizacji przyniósł kolejne emocje 

i świetne wyniki. Na dystansie 400 m SF Filip Drażba 

zdobył srebrny medal w kategorii Open oraz zwyciężył 

na 1500 m SF, a Albert Konkel dorzucił do dorobku 

brązowy medal w kategorii juniorów oraz zakończył 

wyścig na bardzo dobrym piątym miejscu.

Serdeczne gratulujemy wspaniałych wyników i życzy-

my dalszych sukcesów.

Kościerzyna i Kłajpeda podbite!

W sobotę, 25 października naj-

młodsi zawodnicy UKS Delfin 

wystartowali w Ogólnopolskich 

Zawodach w Pływaniu w Płet-

wach „Młode Talenty” w Koście-

rzynie. 

Celem zawodów było zachęcenie 

najmłodszych do sprawdzenia 

Tymczasem 5 zawodników star-

szej części drużyny reprezento-

wało klub na Międzynarodowych 

Zawodach na Litwie w Kłajpedzie 

– i również wrócili z medalami!

Wyniki Delfinów:

ź Hania Sułkowska - złoto 50 BF, 

złoto 100 BF

ź Kuba Marchewka - złoto 

50/100/200 BF

ź Emil Skrzypkowski - srebro 

200 BF, brąz 100 BF

ź Karol Nędza – złoto 200 BF, 

srebro 100 BF

ź Ala Kreft - srebro 50 BF

ź Sztafeta 4x50 BF MIX - srebro

Wielkie brawa dla wszystkich za-

wodników i trenerów. To był czas 

pełen pasji, sportowej walki i rado-

ści z pływania.

swoich sił w sportowej rywalizacji  

– i poszło im znakomicie! 17-oso-

bowa ekipa zaliczyła świetne star-

ty, pełne radości i pozytywnych 

emocji. Zawodnik Filip Popis kon-

tynuuje bardzo wysoką formę - 

zdobył złoto, srebro i brąz. 
Brawo za konsekwencję i sporto-

wą pasję! 
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